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ВОЄННИЙ СТАН СКАСОВАНО
26 грудня Президент Петро Порошенко оголосив про завершення воєнного 

стану. Про це він розказав на засіданні Ради безпеки і оборони.
«Зараз о 14 годині припиняється воєнний стан. Це моє принципове рішення. Ми 

провели велику роботу з поставки до військ нового озброєння, посилили оборонні 
спроможності держави. Ми говоримо про безпеку людей. Головна вимога – захистити 
людей від дестабілізації внутрішньої ситуації. Воєнний стан не вплинув на права людей, 
економіку. Отримали допомогу Євросоюзу і транш Міжнародного валютного фонду, 
курс гривні зміцнився. Забезпечили стабільність національної економіки.

Хоча не вдалось повернути 24 військовополонених. Нікуди не поділась військова 
загроза. Якби не вибори, попросили би продовжити воєнний стан. Україна розширить 
санкції проти Російської Федерації за «вибори» на окупованому Донбасі та агресію в 
Чорному морі».

За матеріалами gazeta.ua

«УКРПОШТА» 
З 2019 р. ПІДВИЩУЄ ТАРИФИ

ПАТ «Укрпошта» підвищила вартість універсальних послуг із пересилання 
простої письмової кореспонденції вагою від 1 г до 3 кг включно на 14,3 % – для 
непріоритетних, на 11,1 % – для пріоритетних відправлень, а також вартість ліні-
йок тарифів із пересилання відправлень «Стандарт», «Експрес» та «SmartBox» з 1 
січня 2019 р. – другий етап підвищення, затвердженого Національною комісією, 
що здійснює держрегулювання у сферах зв'язку та інформацізації (НКРЗІ).

Водночас вартість універ-
сальних послуг із пересилання 
простих бандеролей до 3 кг за-
лишилася на рівні 2018 р.

Так, із 1 січня 2019 р. вар-
тість пересилання відправлен-
ня у тарифній лінійці «Стан-
дарт» вагою 10 кг становитиме 
42 грн у межах області, 48 грн 
– у межах України (нинішні та-
рифи 39,6 грн і 45,6 грн відпо-
відно). Вартість відправлення 
вагою 30 кг становитиме 80 грн 
у межах області, 85 грн – у меж-
ах України (нинішні тарифи 75 
грн і 81 грн відповідно).

При цьому обмеження розмірів від-
правлення за довгою стороною для та-
рифної лінійки «Стандарт» збільшиться з 
50 см до 70 см, ціна за адресний забір від-
правлення – на 3 грн, до 15 грн.

З 1 січня 2019 р. вартість пересилання 
відправлення у тарифній лінійці «Експрес» 
вагою 10 кг становитиме 49 грн у меж-
ах області, 55 грн – у межах України (ни-
нішні тарифи 44 грн і 50 грн відповідно). 
Вартість відправлення вагою 30 кг стано-
витиме 90 грн у межах області, 95 грн – у 
межах України (нинішні тарифи 84 і 90 грн 
відповідно). При цьому доставку в село 
включено у тариф.

Як повідомляється на сайті Міністер-
ства інфраструктури з посиланням на нові 
тарифи поштового оператора, з 1 січня 
для послуги «Укрпошта Експрес» скасо-
вується доплата за доставку в села, еко-
номія за кожне відправлення для клієнтів 
становитиме 12 грн. При цьому вартість 
не залежить від місця відправлення або 
отримання посилки.

Також з 1 січня 2019 р. відправлення за 
послугою «Експрес» і «Стандарт» матимуть 
єдиний розмір найбільшої сторони – до 70 
см, тоді як до 31 грудня 2018 р. включно 
для відправлень «Експрес» до 2 кг включно 
цей розмір становить 35 см, для всіх від-
правлень класу «Стандарт» – 50 см.

З 1 січня 2019 р. вартість переси-
лання відправлення у тарифній лінійці 
«SmartBox» для розміру XS зросте в се-
редньому на 16,7 % (з 30 до 35 грн за одну 
коробку), для розміру S – на 15,2 % (з 33 
до 38 грн), для розміру М – на 12,8% (з 39 
до 44 грн), для розміру L – на 11,1 % (з 45 
до 50 грн).

Крім того, з січня 2019 року «Укрпо-
шта» знизить оціночну вартість доставки 
посилок з 1,2 % (але не менше ніж 3 грн) 
до 1 % (не менше ніж 1 грн).

Загальна вартість послуг «Укрпошта 
Стандарт», «Укрпошта Експрес» і «Укрпо-
шта SmartBox» залишиться вигіднішою 
майже на третину від вартості в інших опе-
раторів поштово-логістичного ринку краї-
ни, – зазначає Мінінфраструктури.

Інф. «М.в.».

ЦЕРКВАМ ДАЛИ ДВА МІСЯЦІ 
НА ДОБРОВІЛЬНЕ ПЕРЕЙМЕНУВАННЯ

Реєстрацію релігійних організацій, які добровільно не внесуть змін до своїх 
назв відповідно до закону, скасують. 

Про це повідомив один із авторів ухва-
леного закону, народний депутат Олек-
сандр Бригинець.

«Кожна церква має свою реєстра-
цію. Якщо релігійні організації не вико-
нають норму закону, то реєстрація буде 
скасована і вони мають заново подати 
документи. Є добровільна частина – це 
два місяці. Після того, як ця добровільна 
частина, можливо, не буде виконана, то 
через дев'ять місяців буде застосований 
момент скасування реєстрації», – пояснив 
Бригинець.

Верховна Рада 20 грудня ухвали-
ла закон «Про внесення змін до Закону 
України «Про свободу совісті та релігійні 
організації» щодо назви релігійних орга-
нізацій (об'єднань), які входять до струк-
тури (є частиною) релігійної організації 
(об'єднання), керівний центр (управлін-
ня) якої знаходиться за межами України в 
державі, яка законом визнана такою, що 
здійснила військову агресію проти Укра-

їни та/або тимчасово окупувала частину 
території України».

Відповідно до закону, релігійна орга-
нізація (об'єднання), яка є частиною іншої 
структури, керівний центр якої знаходить-
ся в державі, яка законом визнана такою, 
що здійснила військову агресію проти 
України та тимчасово окупувала терито-
рію України, зобов'язана у своїй повній 
назві відображати відповідну приналеж-
ність. Так,  УПЦ МП  має змінити назву на 
Російська православна церква в Україні.

За матеріалами ukrinform.ua

У КИЇВСЬКОМУ ЦРМСІ 
ПІДВЕЛИ ПІДСУМКИ РОКУ

Круглий стіл «Становлення ОТГ 2015–2018. Підсумки року децентралізації на 
Київщині. Виклики та перспективи» відбувся 20 грудня у Київському Центрі роз-
витку місцевого самоврядування, створеного за підтримки Програми «U-LEAD з 
Європою» та Мінрегіону України.

Його учасники – 
фахівці Київського 
ЦРМСу на чолі з 
директором Оле-
гом Любімовим, 
перший заступник 
виконавчої дирек-
ції Всеукраїнської 
асоціації сільських 
та селищних рад 
Іван Фурсенко, 
представники ОТГ 
Київщини, зокре-
ма, голова Піс-
ківської ОТГ Ана-
толій Рудніченко 
та широке коло 
засобів масової 
інформації – обговорили питання просу-
вання реформи децентралізації на Київ-
щині, підвели підсумки року, що минає, та 
окреслили перспективи об’єднання тери-
торіальних громад у столичному регіоні на 
наступний 2019 рік.

Директор Київського ЦРМСу Олег Лю-
бімов презентував підсумки діяльності 
Київського Центру в 2018 р., зупинився на 
успіхах територіальних громад Київщини, 
на фінансових результатах ОТГ та коротко 

окреслив основні перешкоди, що зава-
жають Київщині стати лідером у рейтингу 
об’єднання територіальних громад:

«Ми – наймолодший Центр розвитку 
місцевого самоврядування зі всіх в Укра-
їні, нам якраз виконався рік з моменту 
створення. Якщо говорити про формуван-
ня штату Центру – цей процес завершився 
десь у травні. Однак, не зважаючи на опір 
місцевих «князьків», нам є чим хвалитися 
– за цей рік на Київщині створено 17 громад 
проти 9 на початку року. ' стор.  4.

РЕЗУЛЬТАТИ ВИБОРІВ ОТГ 
КИЇВЩИНИ

За результатами попередніх підрахунків у Київській області стали відомі пе-
реможці в усіх чотирьох громадах Київщини, де 23 грудня 2018 р. відбулися пер-
ші вибори.

Зокрема, у Бородянській селищній 
ОТГ перемогу здобув Олександр Сахарук 
із результатом понад 54%.

У Баришівській ОТГ переміг Олександр 
Вареніченко, який набирає 47% голосів.

У Ковалівській ОТГ головою обрана 
Раїса Клюковська, яка набрала 96% голо-
сів.

У Миронівській міській ОТГ перемо-
гу здобув Віталій Савенко із результатом 
близько 42%.

Крім того, 
у радах но-
востворених 
ОТГ кандида-
ти від «БПП» 
о т р и м а ю т ь 
н а й б і л ь ш у 
кількість де-
п у т а т с ь к и х 
мандатів – з 4 
ОТГ увійдуть 
понад 40 
представни-
ків «Солідар-
ності», само-

висуванці-члени Партії, що складатиме 
46% депутатських мандатів у вищезазна-
чених ОТГ.

Результати інших політичних сил: 
Аграрна партія – 17%, ВО «Батьківщина» – 
13%, «УКРОП» – 7%, Радикальна партія – 
6%, Опозиційний блок – 4%, Народний 
фронт – 4 %, «Самопоміч» – 3%, Нові об-
личчя – 2%.

Інф. «М.в.».
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Тиждень в  історії 
28 грудня 1908 р. 

У с. Новосілки 

народився

Іван КУЧЕРЕНКО, 

учасник Другої 

світової війни, 

Герой 

Радянського 

Союзу.

29 грудня 1958 р.
Народився 

Володимир 

ПЛЕВАКО, 

який 

загинув під 

час радян-

сько-афган-

ської війни.

30 грудня 1956 р.
Макарову 
присвоєно 
статус селище 
міського типу.

31 грудня 1965 р.
У смт Кодра 

введено в 

експлуатацію 

школу на 536 

учнівських 

місць.

За кілька днів один рух стрілки годинника в 24 го-
дини 31 грудня перенесе нас з одного року в наступ-
ний 2019 рік.

Для кожного з нас рік, що минає, був непростим 
та водночас багатим на пам’ятні події. Він був сповне-
ний напруженої праці, звершень, пошуку правильних 
рішень та результатів.  

У Новорічну  й	 Різдвяну ніч ми всі поринаємо в до-
бре знайому з дитинства казку і нові мрії. Тож нехай 
чарівні зимові свята подарують Вам радісний настрій, 
приємні зустрічі та здійснення найзаповітніших мрій. І 
хай Новий рік стане для всіх нас роком добрих змін, а 
для України – роком зміцнення державності, соціаль-
но-економічного зростання та духовного оновлення!

І хай збудеться все задумане, а 2019 рік стане та-
ким, яким ми хочемо його бачити. Зустрічаючи Новий 
рік та святкуючи Різдвяні свята, побажаємо один од-
ному Любові й Віри. Віри в себе і в процвітання нашої 
країни. Подаруємо найдорожче, найцінніше – любов 
і тепло наших сердець, увагу і турботу нашим близь-
ким, аби у Новому році щасливих людей стало більше!

Миру всім, удачі, душевної рівноваги, щастя і бла-
гополуччя! 

Моя мета в Новому 
році – відновити 
справедливість 

і порядок!
Напередодні зимових свят ми всі чекаємо на диво, незалежно від того, скіль-

ки нам років – 46, як мені, 16, як моїй донці, чи 95, як старенькому дідусю в хос-
пісі, якого я нещодавно відвідав. Інколи диво – це звичайна увага і турбота, на 
яку вже не чекали. Добре слово для стареньких не підніме пенсію, але зігріє на-
віть при холодних батареях. 

Рік, що минає, для багатьох українців 
не приніс бажаних змін на краще та посіяв 
у серці смуток. Хтось не дочекався бать-
ка з фронту. Хтось забув, як виглядають 
батьки, бо вони поїхали на заробітки за 
кордон і назад не збираються повертати-
ся через відсутність роботи з гідною зарп-
латою в Україні. А декого батьки покинули 
в дитбудинку, бо не знають, як прогоду-
вати. Пенсіонерів поставили перед вибо-
ром: купити ліки, поїсти чи погрітися. Бо 
на таблетки, хліб з маслом та комуналку 
пенсії навіть з надбавками не вистачає. 
Людей душать захмарними тарифами, ці-
нами, низькими доходами та найбільше – 
несправедливістю і байдужістю. 

Коли в країні не поважають людей пра-
ці, не дбають про ветеранів та пенсіонерів – 

ця країна не має майбутнього. Фундамент, 
на якому повинна стояти Україна – це по-
вага і справедливість.

Моя мета у новому році – віднови-
ти справедливість і повернути повагу до 
людей. Перше, що я зроблю, коли стану 
Президентом – перегляну бюджет, підніму 
зарплати лікарям, вчителям, вихователям, 
механізаторам, дояркам, шахтарям. Саме 
вони, а не судді, депутати чи прокурори, 
мають бути найважливішими людьми в 
державі та жити в ній достойно. Я скасую 
рішення уряду про підвищення ціни на газ 
і знижу її, щоб зробити тарифи чесними. 
При мені ліки будуть дійсно доступними, 
медогляди – безкоштовними, харчування 
в школах – за рахунок бюджету. Кожна ди-
тина, навіть з малозабезпеченої родини, 

матиме змогу отримати професію, яка го-
дуватиме її в житті. Кожна людина зможе 
знайти правду в суді. Я скорочу кількість 
депутатів і міністрів вдвічі, щоб припини-
ти бардак у владі. Я відновлю контроль, 
відповідальність та порядок в усіх сферах 
життя. І головне – я поверну землю тим, 
хто її обробляє. Я забороню продаж землі 
іноземцям і навічно закріплю її за ферме-
рами. Коли ми торгуватимемо не землею, 

а продукцією, українці купатимуться, як 
вареники в маслі і нам ніякі закордонні 
кредити не будуть потрібні. Я перетворю 
країну з великої свалки на велику стройку, 
щоб все будувалося, а не розвалювалося.

Бажаю всім у Новому році миру, зла-
годи, добробуту та достатку. Хай Господь 
береже ваші родини. 

Ваш Олег Ляшко.

Нехай Ваші серця будуть зігріті любов’ю і теплом, 
домівки повняться добром, радістю та Божим благо-
словінням, а очі світяться щастям. Нехай з останні-
ми хвилинами Старого року Вас покинуть турботи та 
негаразди, а Новий рік буде щедрим на цікаві плани, 
нові досягнення та професійні перемоги. 

Бажаю щоб Різдвяна зоря запалила у Ваших сер-
цях вогонь віри та любові, надії та оптимізму, наснаги 
та невичерпної енергії!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Бажаємо, щоб наступний рік приніс вам стільки ра-
дості, скільки днів у році, і щоб кожен день дарував нам 
усмішку і частинку добра. Нехай все, що ви планували, 
обов'язково збудеться, все, що хотіли почати, – по-
чнеться, а що хотіли закінчити – закінчиться. 

Нехай у наступному році ми всі станемо щасливі-
шими, добрішими і уважнішими до людей, які нас ото-
чують, а світ відкриє нам нові двері!

Нехай Бог зберігає і оберігає. Нехай стравами буде 
повний ваш стіл. Сміх і радість як річка тече, не виси-
хає, а щастя осяває ваш життєвий шлях. 

Нехай Бог злих людей з чорними помислами від 
дому вашого відганяє, а доброту і удачу в гості кличе!
Роман БЕЛЬМЕГА, 
голова Макарівської районної 
в Київській області організації 
партії «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».

Микола нечай, 
голова фракції «БПП 

«СОЛІДАРНІСТЬ»  Макарівської 
районної ради.

Сердечно вітаємо з Новим роком та Різдвом Хрис-
товим! Нехай ваші серця будуть зігріті любов’ю і те-
плом, домівки повняться добром, радістю та Божим 
благословенням, а прекрасні зимові свята принесуть 
мир, спокій, злагоду та впевненість у майбутнє. Всім 
вам міцного здоров'я, родинного щастя, достатку і 
благополуччя! 

Президія Макарівської районної 
організація ветеранів України.

вітаємо з новим роком та різдвом христовим!

Олександр Гулак,
голова Макарівської

 районної ради. 

Тетяна СЕМЕНОВА,
голова  Макарівської 
райдержадміністрації. Бажаю Вам, Вашим колективам і родинам бути 

здоровими і щасливими, багатими і веселими, жит-
тєрадісними і усміхненими і щоб у Новому році Ви 
зробили все те, про що так давно мріяли. Вірю, що у 
прийдешньому році Ви відчуєте турботу з боку колег, 
тепло друзів та близьких. Нехай Ваші серця будуть 
зігріті любов’ю і теплом, домівки повняться добром, 
радістю та Божим благословенням, а очі світяться 
щастям!

Віктор СТЕЦЕНКО,
голова райкому профспілки працівників АПК.

Наш боголюбивий український народ переживає 
один з найскладніших періодів у своїй історії. Але ми, 
віряни Церкви Христової, з вдячністю Богу переноси-
мо все, що Він нам посилає. 

Дуже важливо навчитися довіряти Творцеві, 
пам'ятаючи про те, що віра в Нього – це довіра Йому.  

Тож, з цією довірою Тому Вседержителю, на Якого 
сміливо можна повністю покластися, з творчою смі-
ливістю увійдемо в новий рік. Зберігаючи вірність на-
шій Матері-Церкві, покладемо на Нього турботи наші, 
і Він нас підтримає (Пс. 54:23). 

Нехай любов у Христі один до одного та духовне 
співпереживання зігрівають наші серця і зміцнюють 
нас у надії на Боже милосердя.

Бажаємо всім, перебуваючи в кротості та смирен-
ні, до яких закликає нас Христос-Життєдавець, бути в 
мирі душевному (Мв. 11:29). 

Нехай Бог, що кріпость людям Своїм дає (Пс. 
28:11), благословляє людей Своїх і нашу святу зем-
лю, бережену Ним Українську Державу миром Своїм!

Слава в вишніх Богу, і на землі мир, у людях – бла-
говоління! (Лк. 2:14)

Священство Православної Макарівщини.
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в  історії 
1 січня 1919 р.

Ухвалення Директорією УНР закону про вищий уряд Української автоке-

фальної православної соборної церкви.

2 січня  1944 р. 
Прийнято постанову організувати в Макаро-
ві інфекційну лікарню.

3 січня 1919 р.
Схвалено постанову про з'єднання ЗУНР з УНР.

20 грудня о 22.08 до 
оперативно-диспетчер-
ської служби Макарівсько-
го району надійшло пові-
домлення про загорання 
житлового будинку в селі 
Великий Карашин на вули-
ці Набережна.

До місця виклику було 

направлено ря-
тувальників 32-ї 
ДПРЧ смт Макарів.

Прибувши на 
місце виклику 
рятувальниками 
встановлено, що 
горить житловий 
будинок на площі 
48 м2.

Пожежу лока-
лізовано о 23.50 та 
повністю ліквідовано 

о 00.30.
Внаслідок пожежі зни-

щено будинок на площі 
48 м2 та речі домашнього 
вжитку, що знаходилися в 
житловому будинку.

Причина виникнення 
пожежі встановлюється.

24 грудня о 8.39 до 
оперативно-диспетчер-
ської служби Макарів-
ського району надійшло 
повідомлення про заго-
рання житлового будин-
ку в селі Плахтянка по 
вулиці Коцюбинського.

До місця виклику 
було направлено ряту-
вальників 32-ї ДПРЧ смт 
Макарів у складі двох 
відділень.

Прибувши на міс-
це виклику та провівши 
розвідку, рятувальники  
встановили, що задим-
лений житловий будинок 
на площі 40  м2. Зі слів су-
сідів та очевидців пожежі 
надійшла інформація, що 
в будинку може знаходи-
тись  його власник-інва-
лід. Під час розвідки ря-
тувальники  знайшли тіло 
без ознак життя. Як стало 
відомо, – це був власник бу-
динку, громадянин 1951 р.н. 

Пожежу локалізовано о 
9.18 та повністю ліквідова-
но о 9.40.

Внаслідок пожежі зни-
щено кімнату на площі 20  
м2 і речі домашнього вжит-
ку, що знаходилися в кім-
наті.

Причина виникнення 
пожежі встановлюється.

ЕКСПЕРТНИЙ ОГЛЯД ВЖЕ 
НЕ ОБОВ’ЯЗКОВИЙ

Відтепер реєстрація газобалонного 
обладнання та видача тимчасового реє-
страційного талону не передбачатимуть 
обов’язкового експертного огляду. Каб-
мін вніс зміни до постанови з держав-
ної реєстрації та перереєстрації тран-
спортних засобів. Про це інформують у 
Головному сервісному центрі МВС.

Ці послуги, після реєстрації в електро-
нній черзі, будуть проходити виключно в ад-
міністратора сервісного центру, без необ-
хідності йти на експертний огляд. 

Кабінет міністрів України також скасував 
процедуру зняття транспортного засобу з 
обліку. Тож авто при продажу будуть відразу 
перереєстровувати на нового власника.

Інф. «М.в.».

Служба порятунку 

«101» інформує!
Юлія Тимошенко: 

«Ми захистили безцінний 
скарб України – землю»

Пролонгація мораторію на продаж сільськогосподарської 

землі стала перемогою патріотів і показала, хто дійсно дбає про 
національні інтереси України, а хто – про власне збагачення

Про це Юлія Тимошенко розповіла журналістам у ку-
луарах парламенту після ухвалення відповідного законо-
проекту,  який одностайно підтримала фракція «Батьків-
щини».

 «Сьогодні в нашому залі був момент істини: хто за 
Україну, а хто готовий розпродати її з молотка. Сьогод-
ні для парламенту, по суті, був тест: скільки в залі є лю-
дей, які не готові ні за які гроші, ні за які ультиматуми 
здати сільськогосподарську землю», – заявила Голова 
партії.

Юлія Тимошенко звернула увагу на те, що Президент-
ська фракція фактично зривала голосування.

Як пояснила Голова «Батьківщини», родина Прези-
дента Петра Порошенка є «потужними латифундистами, 
які в тіні прибрали до рук до мільйона гектарів сільсько-
господарської землі».

Після президентських виборів, запевнила Юлія Тим-
ошенко, нова команда повністю змінить стратегію пово-
дження з сільськогосподарською землею.

«Ми зможемо побудувати сімейні ферми, створимо 
всю систему сприяння розвитку малих і середніх сільгосп-
підприємств, побудуємо переробку аграрної продукції, 
дамо можливість фермерам з часом придбати цю землю 
не на аукціонах, а завдяки довгостроковим пільговим кре-
дитам під 3–5% річних», – сказала лідер «Батьківщини».

Юлія Тимошенко нагадала, що дві такі потужні країни, 
як Канада та Ізраїль, майже всю сільськогосподарську 
землю мають у державній або в комунальній власності.

«Це потужні країни, які мають землю, але не дають з 
нею поводитися як заманеться. І Україна буде такою. Але 
для цього треба прибрати мафію на чолі з її головним пред-
ставником – Петром Порошенком», – підсумувала вона.

ЗАСІДАННЯ СЕСІЇ МАКАРІВСЬКОЇ 
РАЙОННОЇ РАДИ VІІ СКЛИКАННЯ

20 грудня відбулося засідання чергової двадцять п'ятої сесії Макарівської районної ради VІІ скликання, 
яке провів голова Макарівської районної ради Олександр Гулак.

На порядку денному засідання були опрацьовані пи-
тання: районної «Програми підтримки діяльності гро-
мадської організації «Макарівська районна організація 
інвалідів війни, Збройних сил та учасників бойових дій» 
на 2019-2023 роки, затвердження Статуту Комунально-
го некомерційного підприємства «Макарівський центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Макарівської 
районної ради (нова редакція), внесення змін до рішен-
ня сесії районної ради від 20.12.2017 № 335-19-VІІ «Про 
районний бюджет Макарівського району на 2018 рік», ра-
йонний бюджет Макарівського району на 2019 рік, вне-
сення змін до рішення сесії районної ради від 21.09.2018 
№ 434-23-VІІ «Про затвердження переліку об'єктів не-
рухомого майна спільної комунальної власності терито-
ріальних громад сіл, селищ Макарівського району Київ-
ської області» тощо.

У засіданні взяли участь перший заступник голови Ма-
карівської райдержадміністрації, депутат Макарівської 
районної ради VІІ скликання Ірина Багінська, заступник 

голови Макарівської райдержадміністрації Іван Рознай, 
керівники та працівники окремих структурних підрозділів 
Макарівської райдержадміністрації і керівники установ та 
закладів району і представники громадськості.

Інф. Макарівської РДА.

28 грудня 1989 року ліквідо-
вано Макарівське районне агро-
промислове об’єднання. (Рішення 
№232 виконкому Макарівської ра-
йонної ради).

28 грудня 1989 року Макарів-
ському народному самодіяльному 
театру присвоєно ім’я Черешньо-
ва Германа Сергійовича. (Рішення 
№236 виконкому Макарівської ра-
йонної ради). 

28 грудня 1992 року в  
с. Грузьке колгосп «Прапор кому-
нізму» перейменовано на колгосп 
«Світанок». (Розпорядження №257 

Представника Президента України 
в Макарівському районі).

28 грудня 1993 року в с. Но-
восілки введено в експлуатацію 
приміщення сільського відділення 
зв’язку та приміщення ФАПу. (Роз-
порядження №533 Представника 
Президента України в Макарів-
ському районі).

(Використано інформацію, що 
міститься в архівних фондах №№1, 
261).

Юлія Кравець, 
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

Сьогоднішній день
в історії району

* * * 
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Тиждень в  історії 
4 січня 1991 р.

Новозбудованому селу в Макарівському 
районі присвоєно назву Нові Опачичі.

5 січня 1952 р.
У с. Рожів організовано 
колгоспний ринок.

6 січня 1703 р.
Помер 
Сава 
ТУПТАЛО, 
козацький 
сотник, 
батько 
Данила 
Туптала.

7 січня 1982 р.
В Афганістані загинув 
Микола МАЛЮЧЕНКО. 
У квітні 1986 р. його роди-
на на постійне проживання 
переїхала до с. Забуяння 
на Макарівщині.
 

Закінчення. Поч. на 1 стор.
Практично показник подвоївся, і це в найскладнішому центральному регіоні! 

Київська область попри свою специфіку – близькість до столиці, а відтак – на 
порядок вища вартість ресурсів, ніж у інших областях, впевнено іде у фарва-
тері децентралізації і жодні підводні течії, людські амбіції не зіб’ють нас з цього 
курсу.

 Станом на сьогодні Київщина є лідером зі створення ОТГ з центром у містах 
обласного значення. Три міста обласного значення – Ржищів, Березань, Буча 
– приєднали до себе інші населені пункти. Чотири ОТГ області (Баришівська се-
лищна, Миронівська міська, Бородянська та Ковалівська селищні ОТГ) очікують 
перших виборів уже цієї неділі – 23 грудня. Одна громада – із центром у м. Гос-
томель, очікує вже довгий час на погодження Київської ОДА».

Іван Фурсенко, як один із очільників Всеукраїнської асоціації сільських та 
селищних рад, окреслив перешкоди, що стоять на шляху об’єднання громад 
Київщини:

«Кількість народних депутатів, посадовців різного рівня на Київщині на ква-
дратний кілометр набагато більша, ніж у будь-якому іншому регіоні України. 
Втрачати важелі впливу посадовці не бажають, отож і маємо протиправну за-
тримку із підписанням висновків на відповідність Конституції та законам Укра-
їни Київською ОДА щодо погодження проектів рішень про об’єднання громад. 

Маємо затримки із передачею документів до ЦВК на призначення перших 
виборів, судові позови проти об’єднання громад. Мало того, навіть перспек-
тивний план на Київщині ще не затверджений! Проте, поступ із формуванням 
нових громад на Київщині є, відбулась зміна керівництва обласної державної 
адміністрації, є воля пришвидшити ці процеси вищих посадовців нашої держа-
ви – отож у 2019 році, цілком ймовірно, що цей процес має пожвавитися!»

Голова Пісківської ОТГ Анатолій Рудніченко поділився власним досвідом про 
те, як його громада буквально виборювала право на своє об’єднання, розповів і 
про подальші перспективи: розвиток туризму, затверджену стратегію розвитку 
ОТГ, неабиякі успіхи в енергозбереженні, охороні правопорядку – у Пісківській 
ОТГ є навіть свої «шерифи» – муніципальна варта. Наголосив на тому, що яскра-
вим прикладом переваги децентралізації – є фінансові показники, наприклад, 
до об’єднання бюджети всіх населених пунктів, які увійшли до Пісківської ОТГ 
заледве складали 3 млн грн.

«Сьогодні ми ухвалюємо бюджет громади у 36 млн грн – це показник чи ні?», – 
переконував присутніх голова Пісківської громади.

Радники Київського Центру з питань місцевих фінансів Ігор Дорош та з де-
централізації Марія Пальчук мовою цифр і фактажем навели приклади успіхів 
об’єднаних громад  Київщини, відповіли на численні запитання присутніх пред-
ставників ЗМІ.

Радник із питань комунікації Київського ЦРМСу Анатолій Шалаєв у комента-
рі для 24-го каналу поділився власними враженнями стаді-туром Київщиною, 
участь в якому взяли представники Львівської, Херсонської та Черкаської об-
ластей:

«Учасники ознайомчого візиту з інших областей були приємно вражені 
тим як громадам на Київщині успішно вдається долати всі труднощі та демон-
струвати неабиякий результат. Ми змогли відвідати лише дві громади – Пісків-
ську, яка вразила всіх своєю красою, лісами, можливістю для розвитку туризму, 
та Великодимерську ОТГ, яка спеціалізується на залученні іноземних інвестицій 
знаних торгових марок, таких як «Кока-кола», ТМ «Мономах» тощо. Відвідини 
цих регіонів довели – об’єднуватись громадам не тільки можна, але й потрібно! 
Децентралізація надає нові можливості, відкриває нові перспективи для гро-
мад, дає нове дихання».

За матеріалами lgdc.org.ua

У КИЇВСЬКОМУ ЦРМСІ 
ПІДВЕЛИ ПІДСУМКИ 

РОКУ

ЧОТИРИ ЛІКАРНІ КИЇВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ ОТРИМАЛИ СУЧАСНІ 
АПАРАТИ «ШТУЧНА НИРКА»

Донедавна в Київській області була відсутня токсикологічна служба. Апарат «штучна 
нирка» мала лише Київська обласна клінічна лікарня № 1, та і той почав виходити з ладу. 

Дуже важливий чинник для вчасної допомоги постраждалій людині – відстань, обласна 
лікарня розташована в місті Києві. А для віддалених районів Київщини – шлях не близький, 
особливо, коли життя йде на лічені хвилини. При різних видах отруєнь, при шокових станах, 
пацієнтам не завжди була можливість у повній мірі надавати своєчасну медичну допомогу по 
детоксикації організму і підтримці важливих життєвих функцій.

 Тому, як зазначає заступник голови Київської обласної державної адміністрації Алла Ареш-
кович, комплексною програмою «Здоров’я Київщини 2018–2020 рр.» на нинішній рік було пе-
ребачено закупівлю апаратів «штучна нирка» при гострих станах.

«Це апарат, який проводить діаліз очищення крові без системи водоочистки. Він абсолютно 
автономний і має можливість, при потребі, транспортування до інших закладів», – пишається 
Алла Арешкович.

Ініціював закупівлю чотирьох надсучасних апаратів, яка використовується при гострих ста-
нах, головний позаштатний токсиколог області Сергій Недашківський.

«Ми прискіпливо моніторили ринок, щоб закупити саме ту модель, яка буде зручна у вико-
ристанні. Перші чотири надсучасні апарати були закуплені по ціні середньоринковій, що дуже 
приємно», – каже Алла Арешкович.

Однією з умов закупівлі, було навчання медичних працівників, які працюватимуть на цих 
апаратах. Четверо фахівців пройшли стажування за кордоном безкоштовно і мають відповідні 
сертифікати. На сьогодні завершується процедура закупівлі розхідних матеріалів і лікарні, які 
отримали апарати «штучна нирка», будуть забезпечені витратними матеріалами.

Цьогоріч отримали апарати «штучна нирка»: Білоцерківська міська лікарня № 2, Бровар-
ська і Вишгородська центральні районні лікарні та Київська обласна клінічна лікарня № 1, яка 
надає третинний рівень медичної допомоги.

Лікарні були обрані таким чином аби охопити по можливості всю область.
Інф. Київської ОДА.

ПАШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

 РІШЕННЯ
Про затвердження технічної документації

з нормативної грошової оцінки земель с. Пашківка
Розглянувши технічну документацію з нормативної 

грошової оцінки земель с. Пашківка Макарівського райо-
ну Київської області та заслухавши інформацію сільсько-
го голови О.М. Кравчук щодо її затвердження, з метою 
забезпечення економічного регулювання земельних від-
носин в с. Пашківка визначення розмірів плати за корис-
тування землею, керуючись ст.12, 122, 201 Земельного 
кодексу України, статтями 15, 18, 20 Закону України «Про 
оцінку земель» №1378-15 від 09.12.2012 року, Законом 
України «Про плату за землю», Податковим кодексом 
України, Постановою Кабінету Міністрів України №213 
від 23.03.1995 року «Про методику нормативної грошо-
вої оцінки земель сільськогосподарського призначення 
та населених пунктів», п.34 ч.1 ст. 26, Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  сільська рада 
ВИРІШИЛА:

Затвердити технічну документацію з нормативної 
грошової оцінки земель населеного пункту с. Пашківка 
Пашківської сільської ради Макарівського району Київ-
ської області розроблену ТОВ «Д.Ю.Консалтинг».  

 Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
комісію по земельних питаннях.  

Сільський голова                О.М. Кравчук      
село Пашківка                                                
20 грудня 2018 року
№  303 – 29 – VІІ

ОГОЛОШЕННЯ
20 грудня 2018 року на засі-

данні сесії Бишівської сільської 
ради було ухвалено рішення № 
176 – 35 – VІІ «Про затвердження 
плану діяльності Бишівської сіль-
ської ради з підготовки проектів 
регуляторних актів на 2019 рік».

З даним рішенням та до-
датками до нього можна 
ознайомитись в приміщенні 
Бишівської сільської ради за 
адресою: с. Бишів, вул. Київ-
ська, 48.

Небелицька сільська
рада повідомляє
На засіданні сесії Небелиць-

кої сільської ради було ухва-
лено  рішення № 285-31-7 від 
19.12.2018 року «Про  затвер-
дження  Плану  діяльності сіль-
ської ради  з підготовки проектів 
регуляторних актів на  2019 рік».

З даним  рішенням   можна 
ознайомитися   в приміщенні  
сільської ради  за адресою:  
с. Небелиця, вулиця  Миру, 11.

:::  реклама та оголошення  :::
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в  історії 

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

10 січня 1997 р.8 січня 1997 р.
Помер відомий 

український 

письменник 

Микола 

ОЛІЙНИК, 

уродженець 

с. Бишів.

9 січня 1859 р. 

Народився 

Степан 

СМАЛЬ-

СТОЦЬКИЙ, 

відомий україн-

ський філолог.

Відділ субсидій Мака-
рівської райдержадмі-
ністрації переведений 
в підпорядкування 
управління соціального 
захисту населення Мака-
рівської райдержадміні-
страції.

Володимир Ісакович народився 25 
грудня 1940 р. у Макарові. Його 

дитинство пройшло в буремні роки Другої 
світової війни, а підліткове становлення – 
у важкі повоєнні часи.  У 1958 р. закінчив 
Макарівську середню школу (нині – Мака-
рівський ліцей). І відразу розпочинає тру-
дову діяльність. З 1958 до 1959 р. працює 
у тресті «Київоблбуд». У вересні 1959 р. 
призваний до лав Червоної армії. Службу 
проходить в Прикарпатському та Біло-
руському військових округах. 

У 1964 р. демобілізований з лав Чер-
воної армії та повертається до Макарова. І 
відразу ж вступив на заочне відділення фі-
лософського факультету Київського дер-
жавного університету (нині – Київський 
Національний університет імені Тараса 
Шевченка). Володимир Ісакович згаду-
вав, що його зацікавленість філософією 

почалося з книжки А. Афанасьєва «Осно-
ви філософських знань», знайомство з 

якою відбулося ще під час військо-
вої служби.

З січня 1965 р. працює в «Між-
колгоспбуді» у Макарові, з верес-
ня 1965 р. – директором Макарів-
ського будівельного комбінату.

У грудні 1965 р. переводиться 
на денну форму навчання філо-
софського факультету КДУ.

У 1969 р., блискуче закiнчивши 
навчання в університеті, поїхав  
викладати фiлософiю в Крама-
торській індустріальний інститут. У 
листопаді 1971 р. вступає до аспі-
рантури філософського факульте-
ту Київського державного універ-
ситету імені Тараса Шевченка. 

Під час навчання підготував 
до захисту дослідження, 

проте через конфлікт його науко-
вого зі Спеціалізованою вченою 
радою – воно не було допущене 
до захисту. Багато людей не ви-
тримують таких ударів долі й ла-
маються, але Володимир Шев-
ченко був не з таких.

У 1974 р. закінчивши навчан-
ня в аспірантурі, працює у Черні-
гівському філіалі Київського по-
літехнічного інституту на посаді 
викладача. У 1978 р. захистив 
кандидатську дисертацію на тему 
«Філософсько-соціологічний ана-
ліз пізнання». Це була Важлива 

перемога Володимира Ісаковича і над 
об’єктивними обставинами, і над тими 
супротивниками, які йому у цьому пере-
шкоджали.

Ставши кандидатом філософський 
наук, отримує посаду доцента. У 1986 р. 
Володимира Шевченка призначено завід-

увачем кафедри у Чернігівському 
філіалі Київського політехнічного 
інституту.

У 1987 р. переведений на ро-
боту до Чернігівського педагогіч-
ного інституту (нині – Національ-
ний університет «Чернігівський 
колегіум» імені Т.Г. Шевченка). 
Працює на посаді доцента ка-
федри філософії. У 1991 р. став 
завідувачем кафедри філософії і 
соціально-політичних дисциплін 
історичного факультету Чернігів-
ського педагогічного інституту. 

У 1993 р. підготував і успіш-
но захистив докторську дис-
ертацію на тему: «Концепцiя 
пiзнання в українськiй фiлософiї. 
(Логiкоiсторичний аспект)». 

Володимир Шевченко стає 
першим на Чернiгiвщинi док-
тором фiлософських наук, по-
тім професором, провiдним 
фахiвцем з iсторiї української 
фiлософiї. 

З вересня 2002 р. до липня 
2006 р. В. Шевченко працював у 
Чернігівському інституті еконо-
міки та управління. Працюючи у 
цьому навчальному закладі, Во-

лодимир Ісакович зміг згуртувати навколо 
себе і задіяти до наукової роботи сту-
дентів, аспірантів, усіх небайдужих до 
філософських знань. Фахово бездо-
ганні лекції професора з філософії та 
методології і організації наукових до-
сліджень із задоволенням відвідували 
не лише здобувачі наукових ступенів, 
а й викладачі ВНЗ Чернігова, черпаю-
чи з них багато цінного для вдоскона-
лення та поглиблення своїх курсів.

За заслуги перед українським 
народом у науковiй, педагогiчнiй та 
громадськiй дiяльностi 12 травня 
2004 р. нагороджений  Грамотою Вер-
ховної Ради України.

З 1 вересня 2004 р. до останньо-
го дня свого життя співпрацював з 
Науково-дослідним інститутом украї-
нознавства МОН України, за сумісни-
цтвом – на посаді провідного науко-
вого співробітника відділу української 
літератури.

У 2006 р. Володимира Ісаковича 
обрано академiком Академiї наук ви-
щої школи України. Він входив до скла-
ду спецiалiзованих вчених рад при 
Днiпропетровському нацiональному 
унiверситетi, Iнститутi вищої освiти 
Академiї педагогiчних наук України, 
Науково-дослiдному iнститутi укра-
їнознавства, а також редакцiйних 
колегiй часописiв «Сiверянський лiтопис», 
«Фiлософiя освiти» та «Українознавство».

Помер 23 липня 2006 р. на 65 році 
життя. 

За понад 35-літню професійну наукову 
діяльність Володимир Ісакович написав 
понад 120 наукових статей і досліджень, у 
тому числі і 6 книг.  Серед яких – «Концепцiя 
пiзнання в українськiй фiлософiї» (1993 р.), 
«Фiлософiя: iсторiя i сучаснiсть» (1996 р.), 
«Нарис фiлософської думки Чернiгово-

Сiверщини» (1999 р.), «Фiлософська зоря 
Лазаря Барановича» (2001 р.), «Дружба з 
мудрiстю або основнi проблеми україн-
ської фiлософiї» (2006 р.). 

Як учений, Володимир Iсакович 
вiдзначався широтою наукового 

кругозору, глибиною й оригiнальнiстю по-
становки проблем. Свiдчення цьому його 
монографiї, статтi, у тому числi в журналi 
«Сiверянський лiтопис», постiйним i бажа-
ним автором якого вiн був протягом бага-
тьох рокiв.

 У своїх фундаментальних iсторико-
фiлософських працях вiн визна-
чав засадничi принципи української 
фiлософiї, започатковуючи концепцiю 
пiзнання, розробляючи фiлософську 
антропологiю, фiлософiю освiти, укра-
їнознавство як фiлософiю, що сприяло 
розвитку нацiональної самосвiдомостi. 
Iнтелектуальна потуга вченого справ-
ляла животворний вплив на всi галузi 
фiлософського життя України. Вiн 
був органiзатором ряду наукових 
конференцiй, присвячених фiлософiї 
освiти Лiвобережної України, очолював 
Чернiгiвське вiддiлення Українського си-
нергетичного товариства.

Свої унiкальнi знання, багатий жит-
тєвий досвiд талановитий педагог i 
вчений передавав молодi. Володимир 
Iсакович пiдготував 5 кандидатiв наук. Те-
оретик людинознавства, вiн був мудрим 
керiвником створеної ним Чернiгiвської 
фiлософсько-антропологiчної школи, 
дбаючи про її взаємодiю з науковими цен-
трами України.

Вiн умiв пiдтримати й плекати не 
своє «Я», «почути іншого», терпiти 

«рiзностi» як у своєму найближчому, так 
i бiльш вiддаленому професiйному ото- 
ченнi. Кому довелося спiлкуватися та 
спiвпрацювати з Володимиром Iсако-
вичем, вiдчували його шляхетнiсть, 
iнтелiгентнiсть, вражалися масштабнiстю 
його наукових дослiджень.

Філософ, Педагог… Таким назавжди 
залишиться в пам’яті вдячних учнів Воло-
димир Ісакович Шевченко. Ми теж, вша-
новуючи постать нашого талановитого 
земляка, маємо пам’ятати про нього, як 
видатну Особистість.

Віталій ГЕДЗ.

ЧЕРНІГІВСЬКИЙ 
ЛЮБОМУДР З МАКАРІВЩИНИ

Макарівщина багата талановитими людьми. У багатьох куточках України у 
різних галузях продовжують свою діяльність, або залишили по собі помітний 
слід наші земляки. Але, на жаль, не про усіх їх пам’ятають на малій батьківщи-
ні. Сьогодні на сторінках газети «Макарівські вісті» хочемо згадати про відомого 
українського філософа, нашого земляка Володимира ШЕВЧЕНКА.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 1 січня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30 Додолики
8.05 М/ф «Пастка для котiв»
9.45 Хто в домi хазяїн?
10.10 Лайфхак українською
10.25 Лайфхак українською. 

Фiльм про фiльм
10.50 Д/с «Аромати 

Колумбiї»
11.20 Д/с «Смак сиру»
11.50 Енеїда
13.00, 21.00 Новини
13.15 Д/с «Велике фото-

полювання Дага 
Гарднера»

14.30 UA:Фольк. 
Новорiчний концерт

15.40 По обiдi шоу
16.55 Д/с «Дивовижнi мiста 

свiту»
18.00 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
22.05 UA:Спорт
22.50, 0.00, 4.10 Концертна 

програма «Новий рiк 
на Суспiльному»

23.50 Новорiчне 
привiтання Президента 
України

1.00 Музика-2019. 
Новорiчний концерт
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 23.00, 0.00 Вiн, вона i 

телевiзор 3

15.20 Х/ф «ПОЛIТ 
ФЕНIКСА». (16+)

17.25 Х/ф «ПIД 
ПРИЦIЛОМ». (16+)

19.15 Х/ф «ЗАХИСНИК». 
(16+)

21.05 Х/ф «БОЇ В БРОНЕ-
ЖИЛЕТАХ». (16+)

23.55 Новорiчний виступ 
Президента України

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
7.00 Х/ф «ДIВЧАТА»
9.00 Х/ф «ДIАМАНТОВА 

РУКА»
11.00 Х/ф «ШУКАЮ 

ЖIНКУ З ДИТИ-
НОЮ». (16+)

14.50 Х/ф «САМ ВДОМА»
16.55 Х/ф «САМ ВДО-

МА 2»
20.19, 0.00 Новорiчний 

Вечiрнiй квартал 2018
23.55 Новорiчне 

привiтання З Новим 
2019 роком

0.30 Новорiчний Вечiрнiй 
квартал 2017

4.15 «Концерт DZIDZIO 
«Super-puper»

5.30 «Концерт Monatik 
«Вiтамiн D»

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття

13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
13.45 М/с «Герої в масках»
14.00 М/с «Растi Механiк»
14.30 М/с «Енчантiмалс»
14.45 М/с «Дружба - це 

диво»
15.15 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»
15.30 М/с «Нiндзяго»
16.00 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20 М/с «Шахерезада»
16.45, 20.00 М/с «Левина 

варта»
17.10, 22.20 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
18.10 М/с «Бейблейд: Ви-

бух. Еволюцiя»
18.30 М/с «Iнфiнiтi Надо»
19.00 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
20.30 М/с «Софiя Пре-

красна»
21.50 М/с «Єлена iз Ава-

лору»
23.20 М/с «Маша та 

ведмiдь»
23.50 Новорiчне 

привiтання Президента 
України Порошенка 
П.О

0.00 Знiмала мама 
IНТЕР

2.50 Х/ф «ЯЛИНКА, КРО-
ЛИК I ПАПУГА»

3.25, 18.00 Х/ф «ВЕЧОРИ 
НА ХУТОРI ПОБЛИ-
ЗУ ДИКАНЬКИ»

4.15 Орел i решка. Мор-
ський сезон 2

5.05 Орел i решка. Переза-
вантаження 3

6.00 М/ф
7.00 Х/ф «КРАСУНЯ I 

ЧУДОВИСЬКО»
9.00 Готуємо разом
10.10 Х/ф «КАРНАВАЛЬ-

НА НIЧ»
11.40 Х/ф «МОЯ ЖАХЛИ-

ВА НЯНЯ»
13.30 Х/ф «МОЯ ЖАХЛИ-

ВА НЯНЯ 2»
15.30 Х/ф «ВIДПУСТКА 

ЗА ОБМIНОМ»
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 

«И» та iншi пригоди 
Шурика»

22.30, 0.00 На Iнтерi - Голо-
вна ялинка країни

23.50 Новорiчне 
привiтання Президента 
України Петра По-
рошенка
НОВИЙ КАНАЛ

7.29, 8.49 Kids Time
7.30 М/ф «Феї i легенда за-

гадкового звiра»
8.50 Х/ф «ЩОДЕННИКИ 

ПРИНЦЕСИ»
11.10 Х/ф «ЩОДЕННИ-

КИ ПРИНЦЕСИ 2: 
КОРОЛIВСЬКI ЗА-
РУЧИНИ»

13.20 Х/ф «ЗАЧАРОВА-
НА»

15.30 М/ф «Красуня i чудо-
висько»

17.20 М/ф «Холодне серце»
19.15 М/ф «Заплутана iсторiя»
21.10 Х/ф «КРАСУНЯ I 

ЧУДОВИСЬКО»
23.50 Звернення президента
0.00 Х/ф «ШКIЛЬНИЙ 

МЮЗИКЛ»
2.00 Х/ф «ШКIЛЬНИЙ 

МЮЗИКЛ 2»
СТБ

5.00 Все буде добре!
7.00, 1.55 Т/с «Коли ми вдома»
9.00 Хата на тата. (12+)
11.50 Х/ф «НОВОРIЧНИЙ 

ЯНГОЛ»
13.50 Т/с «Список бажань». 

(16+)
18.05 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 

«И» та iншi пригоди 
Шурика»

20.00 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕ-
НИ УДАЧI»

21.50 Х/ф «ДIАМАНТОВА 
РУКА»

23.50 Новорiчне 
привiтання Президента 
України П. Порошенка

23.55 З Новим Роком!
0.00 Х/ф «IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ»

ICTV
6.05 Х/ф «СНIГОВА КО-

РОЛЕВА»
9.20 Х/ф «ПОДВIЙНI 

НЕПРИЄМНОСТI»
10.55 Х/ф «ПРИГОДИ 

ПАДДIНГТОНА»
12.30 Т/с «Пес». (16+)

19.00 Х/ф «ПЕС: НОВО-
РIЧНЕ ДИВО». (16+)

20.50 Дизель-шоу: Ново-
рiчний концерт. (12+)

23.55 Поздоровлення з 
Новим Роком Пре-
зидента України Петра 
Порошенка

0.00 Дизель-шоу: У 
новорiчну нiч. (12+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
7.30 Зоряний шлях
8.30 Т/с «Смак щастя». (12+)
12.20, 15.15 Велика 

Новорiчна пригода
15.00 Сьогоднi
16.00 Новорiчне Шоу 

Братiв Шумахерiв
20.00 Новорiчний концерт. 

Фантастична нiч на 
каналi «Україна»

23.55 Поздоровлення Пре-
зидента України Петра 
Порошенка з Новим 
роком!

0.00 Концерт. Краща пiсня 
року

2.00 Концерт Макса Пан-
ських «7»

4.20 Великий Новорiчний 
Концерт

НТН
5.00 Top Shop
6.00 М/ф «Таємниця тре-

тьої планети»
7.40 Х/ф «НIАГАРА»
9.25, 18.25 Свiдок. Агенти
10.00 Х/ф «РАЗ НА РАЗ НЕ 

ВИПАДАЄ»
11.30 Х/ф «ТРИДЦЯТЬ 

ТРИ»
13.00 Х/ф «САНТА МО-

ЛОДШИЙ»
14.45 Х/ф «САМОТНIЙ 

САНТА ШУКАЄ 
МIСIС КЛАУС»

16.30 Х/ф «IГРАШКА»
19.00 Свiдок
20.10 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»
22.00, 0.00 Дискотека 80-х
23.55 Новорiчне 

привiтання Президента 
України Петра По-
рошенка

3.05 «Концерт Гарiка Кри-
чевського «Найкраще»

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30 Додолики
8.05 М/с «Тачки проти»
8.25 Казки, перевiренi ча-

сом. «Принц за сiмома 
морями»

10.00 Концертна програма 
«Коло мрiй»

11.10 Д/с «Аромати 
Колумбiї»

11.45 Д/с «Смак сиру»
12.20 Д/с «Браво, шеф»
13.40 Д/с «Велике фото-

полювання Дага 
Гарднера»

14.55 По обiдi шоу
16.05 UA:Фольк. 

Новорiчний концерт
17.15, 21.40 Д/с «Дивовижнi 

мiста свiту»
18.25 Д/с «Мегаполiси»
18.55 Концертна про-

грама «Новий рiк на 
Суспiльному»

21.00, 23.30, 2.00, 5.00 
Новини

21.25, 2.20 UA:Спорт. 
Яскравi моменти року

22.50 Шахтарська змiна
23.20, 2.35, 5.50 
	 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо
2.40 Концертна програма з 

Будинку звукозапису 
Українського радiо. 
Хорея Козацька

4.05 Складна розмова
4.30 Своя земля

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Терра Нова». (16+)
11.30 Вiн, вона i телевiзор 3
14.50 Х/ф «ЕКСПЕДИЦIЯ 

«НОЇВ КОВЧЕГ». 
(16+)

17.20 Х/ф «ВУЛКАН»
19.20 Х/ф «ОСТАННIЙ 

КОРДОН». (16+)
21.10 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ПЕ-

РЕПОЛОХ У МАЛО-
МУ КИТАЇ». (16+)

23.10 Х/ф «МОНСТР КРИ-
ЖАНИХ ДОРIГ». (16+)

1.00 Секретнi файли
1.55 Облом.UA
4.25 Цiлком таємно-2016

КАНАЛ «1+1»
7.05, 1.55 Мiс Україна 2018
8.25 Новорiчний Карнавал 

Свiтського життя
10.55 Свiтське життя. 

Новорiчний Карнавал
13.10 Лiга смiху
15.10 Новорiчний Вечiрнiй 

квартал 2018
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «СКАЖЕНЕ 

ВЕСIЛЛЯ». (12+)
22.10 Х/ф «СВIНГЕРИ». (16+)
0.00 Х/ф «IДЕАЛЬНI 

НЕЗНАЙОМЦI». (16+)
5.30 М/ф

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття

13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
13.45 М/с «Герої в масках»
14.00 М/с «Растi Механiк»
14.30 М/с «Енчантiмалс»
14.45 М/с «Дружба - це 

диво»
15.10 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.45, 20.00 М/с «Левина 

варта»
17.10, 21.00 М/с «Фiнес i 

Ферб»
18.10, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.30 М/с «Зорянi вiйни: 

Повстанцi»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом 

IНТЕР
5.00 М/ф
5.50 Х/ф «МОЯ ЖАХЛИ-

ВА НЯНЯ»
7.30 Х/ф «МОЯ ЖАХЛИ-

ВА НЯНЯ 2»
9.30 Х/ф «ВIДПУСТКА ЗА 

ОБМIНОМ»
12.10 Х/ф «007: КАЗИНО 

РОЯЛЬ». (16+)
15.00, 3.25 На Iнтерi - Голо-

вна ялинка країни
17.45 Х/ф «АНЖЕЛIКА - 

МАРКIЗА ЯНГОЛIВ»
20.00 Подробицi

20.30 Х/ф «IВАН ВАСИ-
ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ»

22.20 Новорiчний вогник. 
Залишаємося зимувати

1.10 Орел i решка. Переза-
вантаження. Америка

2.55 «Подробицi» - «Час»
НОВИЙ КАНАЛ

4.10 Х/ф «КЛАСНИЙ МЮ-
ЗИКЛ: ВИПУСКНИЙ»

6.20 М/с «Том i Джерi шоу»
8.09, 9.19 Kids Time
8.10 М/ф «Том i Джерi i 

Чарiвник з країни Оз»
9.20 М/ф «Мадагаскар»
11.10 М/ф «Мадагаскар 2»
12.50 М/ф «Мадагаскар 3»
14.30 М/ф «Заплутана 

iсторiя»
16.20 Х/ф «КРАСУНЯ I 

ЧУДОВИСЬКО»
19.00 Х/ф «ЧАКЛУНКА». (16+)
21.00 Х/ф «ОЗ: ВЕЛИКИЙ 

I МОГУТНIЙ»
23.30 Х/ф «ЩОДЕННИКИ 

ПРИНЦЕСИ»
2.00 Х/ф «ЩОДЕННИ-

КИ ПРИНЦЕСИ 2: 
КОРОЛIВСЬКI ЗА-
РУЧИНИ»

СТБ
6.20, 0.00 Т/с «Коли ми вдома»
9.20 Зваженi та щасливi. 

Фiнал. Оголошення 
переможця. (12+)

12.45 МастерШеф. (12+)
18.00 Х/ф «ШАХРАЇ»
20.00 Х/ф «ПАНI ПОКО-

ЇВКА»
22.05 Х/ф «ШЛЯХ КРIЗЬ 

СНIГИ». (12+)

ICTV
5.25 Скарб нацiї
5.35 Еврика!
5.40 Я зняв!
6.35 Т/с «Марк+Наталка». (16+)
8.20 Х/ф «МЕРЛIН»

11.40 Дизель-шоу. (12+)
16.10 Х/ф «ПЕС: НОВО-

РIЧНЕ ДИВО». (16+)
18.00 Х/ф «ТАКСI». (16+)
19.45 Х/ф «ТАКСI 2». (16+)
21.15 Х/ф «ТАКСI 3». (16+)
22.55 Х/ф «ТАКСI 4». (16+)
0.30 Комiк на мiльйон. 

Найкращi жарти
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.00, 5.20 Зоряний шлях
9.30 М/ф «Iлля Муромець 

i Соловей-Розбiйник». 
(16+)

11.00 Новорiчне Шоу 
Братiв Шумахерiв

15.00 Новорiчний концерт. 
Фантастична нiч на 
каналi «Україна»

19.00, 2.00 Сьогоднi

20.00 Х/ф «СIМ`Я НА-
ПРОКАТ»

22.00 Т/с «Я люблю свого 
чоловiка». (16+)

2.50 Реальна мiстика
НТН

5.00 М/ф «Свято 
Новорiчної ялинки»

5.10 Top Shop
6.00 М/ф «Ну, постривай!»
6.40 Х/ф «НI ПУХУ, НI 

ПЕРА»
7.55 Свiдок

9.05 «Правда життя». 
Професiя Дiд Мороз

9.40 Х/ф «ЙШОВ СОБАКА 
ПО РОЯЛЮ»

11.00 Х/ф «IГРАШКА»

12.40 Х/ф «БЛИЗНЮК». 
(16+)

14.40 Х/ф «ЦЕ НЕ Я, ЦЕ - 
ВIН!»

16.25 Х/ф «МАНIЯ 
ВЕЛИЧI»

18.20 Х/ф «БЛЕФ»
20.20 Х/ф «ФОРМУЛА 

КОХАННЯ»
22.00 Дискотека 80-х
0.35 Х/ф «ПЛАНЕТАРIУМ». 

(16+)
2.25 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «Свiт дикої природи»
6.30 Додолики
7.00 М/с «Тачки проти»
7.20 М/с «Ведмедi-сусiди»
7.50 Д/с «Цiкаво.com»
8.15 Казки, перевiренi часом. 

«Ганс Рьоклє i чорт»
9.45 Т/с «Елiза». (12+)
11.40 Д/с «Аромати 

Колумбiї»
12.10 Д/с «Смак сиру»
12.40 Енеїда
13.15, 4.10 РадiоДень
13.40, 16.00 Лайфхак укра-

їнською
14.00 Д/с «Велике фотопо-

лювання Дага Гарднера»
15.00 UA:Фольк
16.10 По обiдi шоу
17.20 Сильна доля
18.20 Т/с «Iмперiя». (16+)
20.00, 22.50 Шахтарська 

змiна
21.00, 23.30, 2.00, 5.00 

Новини
21.25, 2.20 UA:Спорт. 

Яскравi моменти року

21.40 Д/с «Дивовижнi мiста 
свiту»

23.20, 2.35, 4.05, 5.50 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо
2.40 Букоголiки
3.10 Свiтло
4.30 Своя земля
5.20 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Атлантида». (16+)
10.50 Загублений свiт
12.50 Помста природи
15.25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ПЕ-

РЕПОЛОХ У МАЛО-
МУ КИТАЇ». (16+)

17.25 Х/ф «ПОЛIТ 
ФЕНIКСА». (16+)

19.30 Т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв». (16+)

21.35, 23.20 Т/с «Кiстки 4». (16+)
1.00 Секретнi файли
1.55 Облом.UA
4.25 Цiлком таємно-2016

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
6.55, 8.55, 10.55 Король 

десертiв

12.45 Новорiчний Вечiрнiй 
квартал

17.30 Х/ф «САМ ВДОМА 3»
20.15 Х/ф «САМ ВДОМА 4»
22.00 «Концерт Дана Балана 

«Allegro Ventigo»
0.00 Х/ф «СКАЖЕНЕ 

ВЕСIЛЛЯ». (12+)
1.55 «Концерт DZIDZIO 

«Super-puper»
5.40 М/ф

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
13.45 М/с «Герої в масках»
14.00 М/с «Растi Механiк»
14.30 М/с «Енчантiмалс»
14.45 М/с «Дружба - це диво»
15.15 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»
15.30 М/с «Нiндзяго»
16.00 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.45, 20.00 М/с «Левина варта»
17.10, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 21.30 М/с «Зорянi 

вiйни: Повстанцi»

18.10, 22.00 М/с «Бейблейд: 
Вибух. Еволюцiя»

18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.40 М/ф
5.45, 3.20 «Подробицi» - «Час»
6.15 Готуємо разом
7.15 Х/ф «ЯК ПРОГУЛЯТИ 

ШКОЛУ З КОРИСТЮ»
9.30 Х/ф «БЕЛЛЬ I СЕБАС-

ТЬЯН»
11.30 Х/ф «АНЖЕЛIКА - 

МАРКIЗА ЯНГОЛIВ»
13.50 Т/с «Абатство Даун-

тон». (16+)
16.10 Х/ф «IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ»

18.00 Х/ф «ЧУДОВА 
АНЖЕЛIКА»

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ДIАМАНТОВА 

РУКА»
22.30 Новорiчний вогник. 

Повiр в мрiю

1.50 Орел i решка. Переза-
вантаження. Америка

3.50 Новорiчний вогник. 
Залишаємося 

	 зимувати
НОВИЙ КАНАЛ

4.05 Зона ночi
5.30 Абзац
6.25 М/ф «Том i Джерi i 

Чарiвник з країни Оз»
7.49, 8.59 Kids Time
7.50 М/ф «Том i Джерi: 

Втрачений дракон»
9.00 М/ф «Красуня i чудо-

висько»
10.50 Х/ф «ЗАЧАРОВА-

НА»
13.00 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ 

2»
15.00 Х/ф «НIЧ У МУЗЕЇ: 

СЕКРЕТ ГРОБНИЦI». 
(16+)

17.00 М/ф «Вiдважна»
18.50 Х/ф «АЛIСА В 

КРАЇНI ЧУДЕС»
21.00 Х/ф «АЛIСА В 

ЗАДЗЕРКАЛЛI»
23.10 Х/ф «КРАБАТ. 

УЧЕНЬ ЧАКЛУНА». 
(16+)

1.20 Х/ф «ШКIЛЬНИЙ 
МЮЗИКЛ 2»

СТБ
6.00 Х/ф «ШАХРАЇ»
8.00 Битва екстрасенсiв. 

(16+)
ICTV

5.15 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.30 Х/ф «КРАЇНА МАВП»
7.00 Х/ф «ПРИГОДИ 

ПАДДIНГТОНА»
8.45 Т/с «Вiчнiсть». (16+)
11.55 Т/с «Бiблiотекарi». 

(16+)
15.15 Х/ф «МАСКА». 
	 (16+)
17.00 Х/ф «СИН МАСКИ»
18.45 Факти. Вечiр
19.15 М/ф «Три богатирi i 

Шамаханська цариця»
20.45 М/ф «Три богатирi на 

далеких берегах»
21.55 Дизель-шоу. (12+)
0.35 «На трьох». (16+)
2.15 Перший раз за кор-

доном
3.00 Х/ф «БЕРЕЖIТЬ 

ЖIНОК»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 19.00, 1.00 Сьогоднi
7.30, 5.15 Зоряний шлях
9.00 Реальна мiстика

15.00 Т/с «Виходьте без 
дзвiнка». (16+)

19.50 Х/ф «ЗОРЯНI 
ВIЙНИ. ЕПIЗОД 1: 
ПРИХОВАНА ЗА-
ГРОЗА»

22.20 Х/ф «ЗОРЯНI ВIЙНИ. 
ЕПIЗОД 6: ПОВЕР-
НЕННЯ ДЖЕДАЯ»

1.50 Телемагазин
2.20 Т/с «Лист помилково». 

(12+)
НТН

6.10 М/ф «Ну, постривай!»
7.50 М/ф «Капiтошка»
8.10 Х/ф «ВЕСЕЛI 

ЖАБОКРИЧI»
9.35 Х/ф «КАР`ЄРА ДIМИ 

ГОРIНА»
11.30 Х/ф «МАНIЯ 

ВЕЛИЧI»
13.40 Х/ф «БЛЕФ»
15.45 Бокс. Найкращi бої 

Олександра Усика
17.15 Х/ф «САНТА МО-

ЛОДШИЙ»
19.00, 4.00 Свiдок
19.30 Х/ф «ГОРБУН». (16+)
22.00 Дискотека 80-х
1.35 Х/ф «ВИКРАДЕННЯ 

ФРЕДДI ХАЙНЕКЕ-
НА». (16+)

понеділок, 31 грудня

вівторок, 2 січня
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «Свiт дикої природи»
6.30 Додолики
7.00 М/с «Тачки проти»
7.20 М/с «Ведмедi-сусiди»
7.50 Д/с «Цiкаво.com»
8.15 Казки, перевiренi часом. 

«Розбiйники мимоволi»
9.40 Т/с «Елiза». (12+)
11.40 Д/с «Аромати Колумбiї»
12.10 Д/с «Смак сиру»
12.40 Енеїда
13.15 РадiоДень
13.40, 16.20, 23.05 Лайфхак 

українською
14.00 Д/с «Велике фотопо-

лювання Дага Гарднера»
15.00, 2.55 Скелетон. Кубок 

свiту
16.10, 23.20, 2.45, 5.50 Погода
17.50 Д/с «Мегаполiси»
18.25 Т/с «Iмперiя». (16+)
20.00 Шахтарська змiна

21.00, 23.30, 2.00, 5.00 Новини
21.25, 2.20 UA:Спорт. 

Яскравi моменти року
21.55 Д/с «Дивовижнi мiста 

свiту»
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Атлантида». (16+)
9.50 Загублений свiт
11.55 Вiдеобiмба
15.25 Х/ф «ДРАКОНИ I 

ПIДЗЕМЕЛЛЯ»
17.30 Х/ф «ВУЛКАН»
19.30 Т/с «Перевiзник 2». 

(16+)
23.15 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC TUF Finale. 
Dos Anjos-Usman

1.45 Т/с «Зустрiчна смуга». 
(16+)

2.45 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
6.45, 8.50 Король десертiв
10.50 Iгри приколiв
17.40 Х/ф «ТРИ ГОРIШКИ 

ДЛЯ ПОПЕЛЮШКИ»
20.15 Лiга смiху
22.15 #Гуднайтшоу Валерiя 

Жидкова
1.25 Розсмiши комiка

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
13.45 М/с «Герої в масках»
14.00 М/с «Растi Механiк»
14.30 М/с «Енчантiмалс»
14.45 М/с «Дружба - це диво»
15.15 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»
15.30 М/с «Нiндзяго»
16.00 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»

16.45, 20.00 М/с «Левина варта»
17.10, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 21.30 М/с «Зорянi 

вiйни: Повстанцi»
18.10, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама

IНТЕР
8.50 Стосується кожного
10.45 Х/ф «БЕЛЛЬ I 

СЕБАСТЬЯН: ДРУЗI 
НАВIК»

12.30 Х/ф «АНЖЕЛIКА I 
КОРОЛЬ»

14.30 Т/с «Абатство Даун-
тон». (16+)

16.30 Х/ф «ДIВЧАТКА»
18.15 Х/ф «НЕПРИБОР-

КАНА АНЖЕЛIКА»
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «АНЖЕЛIКА I 

СУЛТАН»

22.30 Нiч великих очiкувань
1.50 Орел i решка. Переза-

вантаження. Америка
НОВИЙ КАНАЛ

6.50 М/ф «Том i Джерi: 
Робiн Гуд i Миша-Ве-
селун»

7.59, 8.59 Kids Time
8.00 М/ф «Том i Джерi: 

Гiгантська пригода»
9.00 М/ф «Веселi нiжки»
11.10 М/ф «Веселi нiжки 2»
13.10 М/ф «Вiдважна»
15.00 Х/ф «АЛIСА В 

КРАЇНI ЧУДЕС»
17.10 Х/ф «АЛIСА В 

ЗАДЗЕРКАЛЛI»
19.20 М/ф «Зачарований 

принц»
21.00 Х/ф «IСТОРIЯ ПО-

ПЕЛЮШКИ»
23.00 Х/ф «IСТОРIЯ ПО-

ПЕЛЮШКИ 3»
0.50 Х/ф «ХРОНIКИ НАРНIЇ: 

ЛЕВ, ЧАКЛУНКА I 
ЧАРIВНА ШАФА»

СТБ
6.00 Т/с «Коли ми вдома»
8.50 Битва екстрасенсiв. (16+)

ICTV
5.15 Факти
5.45 Я зняв!
7.15 Т/с «Вiчнiсть». (16+)
10.30 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
15.30 Х/ф «ТАКСI 3». (16+)
17.00 Х/ф «ТАКСI 4». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.15 М/ф «Олешко Попо-

вич i Тугарин-змiй»
20.45 М/ф «Добриня Мики-

тович i Змiй Горинович»
21.55 Дизель-шоу. (12+)
0.25 «На трьох». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 19.00, 2.00 Сьогоднi
7.20, 4.20 Зоряний шлях
9.00 Реальна мiстика
15.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (16+)
19.50 Х/ф «ЗОРЯНI 

ВIЙНИ. ЕПIЗОД 3: 
ПОМСТА СИТХIВ»

22.30 Х/ф «ЗОРЯНI ВIЙНИ. 
ЕПIЗОД 1: ПРИХОВА-
НА ЗАГРОЗА»

1.30 Телемагазин
2.50 Х/ф «СНIГУРОНЬКА 

ДЛЯ ДОРОСЛОГО 
СИНА»

НТН
6.00 М/ф «Умка»
6.25 М/ф «Ну, постривай!»
8.00 М/ф «Три паньки»
8.35 Х/ф «ПРОПАЛА 

ГРАМОТА»
10.10 Х/ф «БIЛI РОСИ»
12.00 Х/ф «БЛИЗНЮК». (16+)
14.10 Х/ф «ЛЮДИНА-ОР-

КЕСТР»
15.55 Бокс. Найкращi бої 

Олександра Усика
17.15 Х/ф «РIЗДВЯНИЙ 

ГIСТЬ». (12+)
19.00, 3.30 Свiдок
19.30 Х/ф «ГРАФ МОНТЕ-

КРIСТО»
23.10 Дискотека 80-х
0.55 Х/ф «ДУБИНА». (18+)

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 22.25 Д/с «Свiт дикої 

природи»
6.30 Додолики
7.00 М/с «Тачки проти»
7.20, 9.40 М/с «Ведмедi-сусiди»
7.50 Д/с «Цiкаво.com»
8.15 Казки, перевiренi часом. 

«Пiдмiнена королева»
10.05 Лайфхак українською
10.20 Д/с «Елементи»
11.25, 2.20, 4.20, 5.50 Погода
11.30 Хто в домi хазяїн?
12.05 Сильна доля
13.05 Х/ф «ЗМОВА ПРО-

ТИ КОРОНИ»
15.00 По обiдi шоу
16.05 Спiльно
16.35 Д/с «Мегаполiси»
17.10 Т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
20.00 Д/с 
	 «Найекстремальнiший»
21.00, 23.30, 2.00, 4.30 Новини

21.25 Промiнь живий
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
7.00 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Їмо за 100
10.40, 0.15 Свiтське життя
11.40 Новорiчний Карнавал 

Свiтського життя
14.05 Свiтське життя. 

Новорiчний Карнавал
16.30 Вечiрнiй квартал
18.30, 5.05 Розсмiши комiка
20.15 Новорiчний Вечiрнiй 

квартал
1.20 #Гуднайтшоу Валерiя 

Жидкова
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»

13.45 М/с «Смiшарики»
14.30 М/с «Растi Механiк»
15.00 М/с «Дружба - це диво»
15.30 М/с «Нiндзяго»
16.00 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.45, 20.00 М/с «Левина варта»
17.10, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 21.30 М/с «Зорянi 

вiйни: Повстанцi»
18.10, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама

IНТЕР
8.45 Жовтi жилети
9.50 Слово Предстоятеля
10.00 Х/ф «ДIВЧАТКА»
12.00 Х/ф «НЕПРИБОР-

КАНА АНЖЕЛIКА»
13.30 Х/ф «АНЖЕЛIКА I 

СУЛТАН»

15.30 Т/с «Абатство Даун-
тон». (16+)

18.00 Х/ф «КРАСУНЯ НА 
ВСЮ ГОЛОВУ». (16+)

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «007: КВАНТ 

МИЛОСЕРДЯ». (16+)
22.45 «Ювiлейний концерт 

Стаса Михайлова «20 
рокiв в дорозi»

0.30 Х/ф «СIМЕЙНИЙ КА-
ЛАМБУР, АБО ХТО 
КОМУ ХТО»

2.15 Орел i решка. Переза-
вантаження. Америка
НОВИЙ КАНАЛ

5.50 М/с «Том i Джерi шоу»
6.50 М/ф «Том i Джерi: 

Гiгантська пригода»
7.59, 9.19 Kids Time
8.00 М/ф «Том i Джерi: Форсаж»
9.20 Х/ф «ДЕННIС-

МУЧИТЕЛЬ»
11.10 Х/ф «ДЕННIС-

МУЧИТЕЛЬ 2»
12.50 Х/ф «ПАСТКА ДЛЯ 

БАТЬКIВ»

15.10 Х/ф «ЧЕРГОВИЙ 
ТАТО»

17.05 Х/ф «НУ ЩО, ПРИ-
ЇХАЛИ?»

19.00 Х/ф «РIЧЧI-БАГАЧ»
21.00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНI 

МАТУСI». (16+)
23.00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНI 

МАТУСI 2». (16+)
1.00 Х/ф «IСТОРIЯ ПО-

ПЕЛЮШКИ»
СТБ

6.15, 10.00 Хата на тата. 
(12+)

8.05 Караоке на Майданi
9.05 Все буде смачно!
19.00 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ». 

(16+)
21.40 Х/ф «КЕЙТ ТА ЛЕО»
0.00 Х/ф «ШЛЯХ КРIЗЬ 

СНIГИ». (12+)
ICTV

5.35 Факти
6.05 Я зняв!
7.00 Х/ф «МЕРЛIН»
10.30 Х/ф «НОЙ»
13.00 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI»

14.55 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI 2: 
КОРИДОРИ ЧАСУ»

17.05 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI В 
АМЕРИЦI»

18.45 Факти. Вечiр
19.15 Х/ф «ОСОБЛИВО НЕ-

БЕЗПЕЧНИЙ». (16+)
21.15 Х/ф «МIСТЕР I 

МIСIС СМIТ». (16+)
23.20 Х/ф «КМIТЛИВI 

БРЮС I ЛЛОЙД ПРО-
ТИ ЦРУ»

0.45 Х/ф «КАПIТАН НЕМО»
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.05, 1.30 «102. Полiцiя»
9.00, 0.25 ДжеДАI
10.00 Загублений свiт
14.00 Х/ф «ДРАКОНИ I 

ПIДЗЕМЕЛЛЯ»
16.00 Х/ф «ЕРАГОН»
18.00 Х/ф «КОНАН-ВАР-

ВАР». (16+)
20.40 Х/ф «КОНАН-

РУЙНIВНИК»
22.40 Х/ф «ОРДЕН ДРА-

КОНА». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 19.00, 3.00 Сьогоднi
7.20, 5.20 Зоряний шлях
10.00 Х/ф «СIМ`Я НА-

ПРОКАТ»
12.00 Х/ф «ДОКТОР ЩАС-

ТЯ». (12+)
14.10, 19.50 Т/с «Балерина». 

(12+)
23.15 Х/ф «НОВОРIЧНА 

ДРУЖИНА». (16+)
1.10, 3.40 Т/с «Я люблю 

свого чоловiка»
НТН

6.40 Х/ф «КРАХ 
IНЖЕНЕРА ГАРIНА»

11.50 Х/ф «ГРАФ МОНТЕ-
КРIСТО»

15.30 Х/ф «ЗОРРО»
18.00 Переломнi 80-тi
19.00, 2.30 Свiдок
19.30 Х/ф «ПРИБОРКУ-

ВАЧКА ТИГРIВ»
21.30 Х/ф «ПРИБОРКАН-

НЯ НОРОВЛИВОГО»
23.30 Х/ф «ПОГАНИЙ 

САНТА». (16+)

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «Свiт дикої природи»
6.30 Додолики
7.00 М/с «Тачки проти»
7.20 М/с «Ведмедi-сусiди»
7.50 Д/с «Цiкаво.com»
8.15 Х/ф «КОРОЛЬ ДРОЗ-

ДОБОРОД»
9.40 Д/с «Останнiй шанс 

побачити»
12.00 Енеїда
13.00 Лайфхак українською
13.15, 22.40 Д/с «Неповтор-

на природа»
13.45, 2.20, 4.20, 5.50 Погода
13.55 #ВУкраїнi
14.30, 3.55 Своя земля
15.00 UA:Фольк. Рiздвяний 

концерт
16.00 Кардинал Любомир 

Гузар
17.00 Рiздвянi богослужiння
19.55 Рiздвяний концерт
21.00, 23.30, 2.00, 4.30 Новини
21.30 Концертна програма 

Марiї Бурмаки «Нове 
та улюблене»

0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.55 «102. Полiцiя»
8.50 Загублений свiт
10.50 Шаленi перегони
12.20 Т/с «Перевiзник 2». (16+)
16.05 Х/ф «ОРДЕН ДРА-

КОНА». (16+)
17.55 Х/ф «КОРОЛЬ АРТУР 

I ЛИЦАРI КРУГЛОГО 
СТОЛУ». (16+)

19.30 Х/ф «В IМ`Я КОРО-
ЛЯ 2». (16+)

21.20 Х/ф «В IМ`Я КОРО-
ЛЯ 3». (16+)

23.05 Змiшанi єдинобор-
ства. UFC TUF Finale. 
Dos Anjos-Usman

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
7.00 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 М/ф «Маша i ведмiдь»
9.55, 2.10 Х/ф «СIСI 

- ПРЕКРАСНА 
IМПЕРАТРИЦЯ». (16+)

13.55 Х/ф «100 МIЛЬ-
ЙОНIВ ЄВРО». (16+)

15.45 Х/ф «СОТКА». (16+)
17.40 Х/ф «САМ ВДОМА 4»
20.15 Х/ф «ЛЬОДОВИКО-

ВИЙ ПЕРIОД»
21.50 Х/ф «ЛЬОДОВИ-

КОВИЙ ПЕРIОД: 
РIЗДВЯНА ПРИГОДА»

22.15 Королева ночi. Кон-
церт Олi Полякової

0.15 Лiга смiху
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
13.45 М/с «Смiшарики»
14.30 М/с «Растi Механiк»
15.00 М/с «Дружба - це диво»
15.30 М/с «Нiндзяго»
16.00 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.45, 20.00 М/с «Левина варта»
17.10, 21.00 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 21.30 М/с «Зорянi 

вiйни: Повстанцi»
18.10, 22.00 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»

18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама

IНТЕР
6.40 М/ф
7.30 Х/ф «ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI ПОБЛИЗУ 
ДИКАНЬКИ»

9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Мор-

ський сезон 2
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження 3
12.10 «Орел i решка. Пере-

завантаження» Краще
13.00 Х/ф «007: КВАНТ 

МИЛОСЕРДЯ»
15.00 Т/с «Абатство Даун-

тон». (12+)
17.00 Пряма трансляцiя 

Рiздвяного богослужiння
19.00, 20.30 Х/ф «007: КО-

ОРДИНАТИ «СКАЙ-
ФОЛЛ». (16+)

20.00 Подробицi
22.20 Х/ф «ПIВЗАХИСНИК». 

(12+)
0.10 Х/ф «ЗАМIЖ В НО-

ВИЙ РIК»

2.05 Орел i решка. Пере-
завантаження. Америка
НОВИЙ КАНАЛ

5.50 М/с «Том i Джерi шоу»
6.50 М/ф «Том i Джерi: 

Форсаж»
8.09, 9.59 Kids Time
8.10 М/ф «Хмарно, можливi 

опади у виглядi фрика-
дельок»

10.00 М/ф «Хмарно, 
можливi опади у 
виглядi фрикадельок 2»

11.50 М/ф «Мадагаскар»
13.20 М/ф «Мадагаскар 2»
15.10 М/ф «Мадагаскар 3»
17.00 Х/ф «РIЧЧI-БАГАЧ»
19.00 Х/ф «ДВОЄ: Я I МОЯ 

ТIНЬ»
21.00 Х/ф «ТИТАНIК»
1.00 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ГЕТСБI». (16+)
СТБ

5.50, 1.00 Т/с «Коли ми вдома»
6.50, 10.45 Хата на тата. (12+)
8.45 Все буде смачно!
9.45 Караоке на Майданi
19.00 Х/ф «КУЧЕРЯВА СЬЮ»
21.05 Х/ф «ЛАСКАВО ПРО-

СИМО, АБО СУСIДАМ 
ВХIД ЗАБОРОНЕНО»

23.00 Х/ф «БРУДНI 
ТАНЦI»

ICTV
5.05 Факти
5.40 Х/ф «СНIГОВА КО-

РОЛЕВА»
8.55 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI»
10.50 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI 2: 

КОРИДОРИ ЧАСУ»
13.00 Х/ф «ПРИБУЛЬЦI В 

АМЕРИЦI»
14.40 Х/ф «ОСОБЛИВО НЕ-

БЕЗПЕЧНИЙ». (16+)
16.30 Х/ф «МIСТЕР I 

МIСIС СМIТ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Х/ф «ПЕС: НОВО-

РIЧНЕ ДИВО». (16+)
21.15 Дизель-шоу. (12+)
1.35 Х/ф «СЕКРЕТНИЙ 

ФАРВАТЕР»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 2.10 Сьогоднi
7.20, 5.50 Зоряний шлях
10.30, 13.10 Т/с «Виноград». 

(12+)
13.00, 15.00, 17.00, 19.00 

Сьогоднi. Спецiальний 
випуск iз Стамбулу

14.30, 15.10 Х/ф «ДОКТОР 
ЩАСТЯ». (12+)

17.10 Т/с «Сестра по спадку»
19.50 Т/с «Сестра по спад-

ку». (12+)
22.10 Х/ф «В ОЧIКУВАННI 

ЛЮБОВI». (16+)
0.20 Х/ф «МАМИНА ЛЮ-

БОВ». (16+)
2.50 Х/ф «НОВОРIЧНА 

ДРУЖИНА». (16+)
НТН

5.25 М/ф «Пригоди 
Буратiно»

6.35 Х/ф «ГРIШНИК»
8.10 Х/ф «РIЗДВЯНИЙ 

ГIСТЬ». (12+)
9.55 Х/ф «УСЕ, ЩО Я 

ХОЧУ НА РIЗДВО»
11.35 Х/ф «ТРОЄ В 

ЧОВНI, ЯКЩО НЕ РА-
ХУВАТИ СОБАКИ»

14.10 Х/ф «КОХАННЯ, КО-
ХАННЯ, КОХАННЯ»

17.05 Х/ф «ПРИБОРКАН-
НЯ НОРОВЛИВОГО»

19.10 Х/ф «ЛЕТЮЧА МИША»
22.00 Х/ф «КАЗКА 

ПРО ЖIНКУ ТА 
ЧОЛОВIКА»

23.50 Тисяча рокiв на Афонi
1.15 Паломництво на Святу 

землю

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «Свiт дикої природи»
6.30 Додолики
7.00 М/с «Тачки проти»
7.20 М/с «Ведмедi-сусiди»
7.50 Д/с «Цiкаво.com»
8.15 М/ф «Саффi»
9.40 Т/с «Елiза». (12+)
11.40 Д/с «Аромати Колумбiї»
12.10 Д/с «Смак сиру»
12.40 Енеїда
13.15, 4.10 РадiоДень
13.40, 16.00 Лайфхак укра-

їнською
14.00 Д/с «Велике фотопо-

лювання Дага Гарднера»
15.00 UA:Фольк
16.15 По обiдi шоу
17.20 Промiнь живий
18.20 Т/с «Iмперiя». (16+)
20.00, 22.50 Шахтарська змiна
21.00, 23.30, 2.00, 5.00 Новини
21.25, 2.20 UA:Спорт. 

Яскравi моменти року

21.40 Д/с «Дивовижнi мiста 
свiту»

23.20, 2.35, 4.05, 5.50 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо
2.40 Букоголiки

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Атлантида». (16+)
9.50 Загублений свiт
11.55, 1.55 Облом.UA
16.00 Х/ф «МОНСТР КРИЖА- 

НИХ ДОРIГ». (16+)
17.50 Х/ф «БОЇ В БРОНЕ-

ЖИЛЕТАХ». (16+)
19.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20 Т/с «Кiстки 4». (16+)
1.00 Секретнi файли

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 ТСН
6.55, 9.00, 10.45 Король десертiв
12.45 Новорiчний Вечiрнiй 

квартал

17.40 Х/ф «САМ ВДОМА 5»
20.15 Х/ф «ТРИ ГОРIШКИ 

ДЛЯ ПОПЕЛЮШКИ»
22.05 «Концерт Iрини Фе-

дишин «Бiлi троянди»
23.55 Х/ф «СВIНГЕРИ». 

(16+)
1.45 «Концерт Monatik 

«Вiтамiн D»
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
12.55 Свiт чекає на вiдкриття
13.00 М/с «Козаки»
13.25 М/с «Фiксики»
13.45 М/с «Герої в масках»
14.00 М/с «Растi Механiк»
14.30 М/с «Енчантiмалс»
14.45 М/с «Дружба - це диво»
15.15 М/с «Трансформери: 

Кiбервсесвiт»
15.30 М/с «Нiндзяго»
16.00 М/с «Нелла принцеса-

лицар»
16.20, 20.30 М/с «Єлена iз 

Авалору»
16.45, 20.00 М/с «Левина варта»
17.10, 21.00 М/с «Фiнес i 

Ферб»

17.40, 21.30 М/с «Зорянi 
вiйни: Повстанцi»

18.10, 22.00 М/с «Бейблейд: 
Вибух. Еволюцiя»

18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.30 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.00 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
6.00 М/ф
6.30 Марафон. Диво по-

чинається
10.10 Х/ф «БЕЛЛЬ I СЕ-

БАСТЬЯН: ПРИГОДИ 
ПРОДОВЖУЮТЬСЯ»

12.00 Х/ф «ЧУДОВА 
АНЖЕЛIКА»

14.00 Т/с «Абатство Даун-
тон». (16+)

16.00 Х/ф «ДIАМАНТОВА 
РУКА»

18.00 Х/ф «АНЖЕЛIКА I 
КОРОЛЬ»

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ПРОСТI 

СКЛАДНОЩI». (16+)

23.00 Чекай на мене в Новий рiк
1.40 Орел i решка. Переза-

вантаження. Америка
3.10 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
5.49, 6.59 Kids Time
5.50 М/ф «Том i Джерi: Робiн 

Гуд i Миша-Веселун»
7.00 М/ф «Хмарно, можливi опа-

ди у виглядi фрикадельок»
8.50 М/ф «Хмарно, можливi 

опади у виглядi фрика-
дельок 2»

10.20 Х/ф «ОЗ: ВЕЛИКИЙ 
I МОГУТНIЙ»

13.10 Х/ф «ЧАКЛУНКА»
15.10 Х/ф «ХРОНIКИ 

НАРНIЇ: ЛЕВ, ЧАКЛУН-
КА I ЧАРIВНА ШАФА»

18.00 Х/ф «ХРОНIКИ НАРНIЇ: 
ПРИНЦ КАСПIАН»

21.00 Х/ф «ХРОНIКИ 
НАРНIЇ: ЗАВОЙОВ-
НИК ЗОРI»

23.10 Х/ф «СПАДКОЄМЦI»
1.30 Х/ф «КРАБАТ. УЧЕНЬ 

ЧАКЛУНА». (16+)

СТБ
5.40 Х/ф «ПАНI ПОКОЇВКА»
7.50 Битва екстрасенсiв. (16+)

ICTV
5.25 Факти
5.55 Я зняв!
7.15 Т/с «Вiчнiсть». (16+)
12.05 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
15.25 Х/ф «ТАКСI». (16+)
17.00 Х/ф «ТАКСI 2». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.15 М/ф «Iван Княженко i 

Сiрий Вовк»
20.50 М/ф «Iван Княженко i 

Сiрий Вовк 2»
22.10 Дизель-шоу. (12+)
0.45 «На трьох». (16+)
2.20 Перший раз за кордоном

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 19.00, 1.10 Сьогоднi
7.20, 5.45 Зоряний шлях
9.00 Реальна мiстика
15.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (16+)
19.50 Х/ф «ЗОРЯНI 

ВIЙНИ. ЕПIЗОД 2: 
АТАКА КЛОНIВ»

22.30 Х/ф «ЗОРЯНI 
ВIЙНИ. ЕПIЗОД 5: 
IМПЕРIЯ ЗАВДАЄ 
УДАРУ У ВIДПОВIДЬ»

2.00 Телемагазин
2.30 Т/с «Серце слiдчого». (12+)

НТН
6.00 М/ф «Ну, постривай!»
8.10 М/ф «Кульбаба - товстi 

щоки»
8.20 Х/ф «ВЕСЬ СВIТ В 

ОЧАХ ТВОЇХ...»
9.40 Х/ф «БЕЗ РОКУ 

ТИЖДЕНЬ»
11.05 Х/ф «ГОРБУН». (16+)
13.40 Х/ф «ЦЕ НЕ Я, ЦЕ - 

ВIН!»
15.40 Бокс. Найкращi бої 

Олександра Усика
17.10 Х/ф «УСЕ, ЩО Я 

ХОЧУ НА РIЗДВО»
19.00, 2.15 Свiдок
19.30 Х/ф «ЗОРРО»
22.00 Дискотека 80-х
23.45 Х/ф «КОМIСО-

ВАНИЙ». (16+)
1.15 Легенди бандитського 

Києва

вівторок, 3 січня

п’ятниця, 4 січня

субота, 5 січня

неділя, 6 січня
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Людина починається 
з добра

 Багата добрими та працьовитими людьми наша славна Макарівщина. Саме 
тут, в Макарові, в родині міщан Івана Антоновича Соломенка та Марії Григорівни 
90 років тому народилася Софійка, яка згодом виховає не одне покоління дітей, 
працюючи 38 років педагогом. Любов до батьків, до природи, до Батьківщини, 
до роботи і навіть до життя – починається змалку. Саме вчитель – наш провідник 
у світ, щоб ми не заблукали або раптом не впали. Таким педагогом, без усяких 
сумнівів, є Софія Іванівна Соломенко, яка повністю віддавалась школі і своїм 
учням, і навіть уже на заслуженому відпочинку, з радістю допомагала дітям ово-
лодівати англійською мовою.

В житті Софії Іванівні багато 
чого довелося побачити і пережи-
ти. Доброго і лихого. Радісного і 
сумного.

...Її батьки завжди прагнули, 
щоб діти були освічені. Тож після 
10 класу Софія Іванівна вступає 
до Кіровоградського педагогічно-
го інституту. Після закінчення на-
вчання за направленням почала 
працювати в одній із шкіл області 
вчителькою англійської мови, де і 
познайомилася зі своїм першим 
чоловіком Олексієм.

Згодом, разом з дочкою Оле-
ною вони переїжджають до Ма-
карова. Живуть у батьків і зводять 
власний дім у Макарові. У сім'ї 
з'являється ще поповнення - сини 
Анатолій та Юрій. Трьох малих ді-
точок треба було ставити на ноги, 
тому Софія Іванівна влаштовується 
працювати у дві зміни в Макарів-
ську середню школу №1. У першу – 
вона викладач англійської мови, у 
другу – вихователь молодших кла-
сів. Проте доля так склалася, що 
їхні дороги з чоловіком розійшлися.

Коли жінка зовсім зневірилась, 
поворотом в її житті стала зустріч 
з Миколою Володимировичем Ва-
силевським – її другим чоловіком; 
який був дуже інтелігентною та 
творчою людиною. Саме він став 
опорою для родини. Дітям, замі-
нив батька, а онукам став мов рід-
ний дідусь. Дбайливо піклувався 
про всіх аж до останніх днів свого 
життя... Всі ці роки, живучи з чоло-
віком, очі Софії Іванівни світилися 
від щастя. Як кажуть онуки: «Він 
бабусю носив на руках».

І от наразі Софії Іванівні вже 90 років, 
вона оточена турботою дітей і онуків, але, 
як і в молодості, встає рано. Доглядає за 
курочками та піклується про собачку з ко-
тиком.

– Дарма, що я жінка – і дрова рубала, і 
сіно згрібала, ще й торф копала, зараз же 
вік не той, – каже.

А потім в домі лад наводить та готує 
їсти. І не лише собі. Діти, онуки,  правнуки 
(до речі, у Софії Іванівни нині вже 8 онуків 
і 10 правнуків) часто навідуються, адже 
дуже люблять і обожнюють свою бабусю. 
Вони переконані, що ніде таких смачних 
пирогів, голубців та   фаршированої риби 
чи звичайнісінького борщу, як у мами і ба-
бусі, ще не куштували.

Маючи вільну хвилинку, любить Софія 
Іванівна почитати, особливо газети, а та-
кож подивитися телевізор, але тільки хо-
роші фільми та новини.

Її хобі – це земля. Чого тільки не поба-
чиш на городі в її обійсті: огірки, помідори; 
капуста, морква, картопля, горох, квасоля... 
А щоб бур'ян не ріс, що є сили з ним воює! В 

цьому їй завжди допомагають діти та онуки. 
Її дочка розповідає, що мама велика тру-
дівниця, працюючи на городі, ніби отримує 
силу від землі. Дім Софії Іванівни ніколи 
не буває без квітів, адже це ще одне її за-
хоплення. Особливо полюбляє троянди та 
тюльпани, бо як вона говорить: «Вони ніби 
радують душу, сповнюють оселю щастям».

З сусідами дружить. І хоч зараз вони 
рідше приходять в гості, адже як вона 
жартує: «Старість – не радість», проте по-
стійно телефонують, вітають зі святами 
та й взагалі разом люблять погомоніти на 
будь-які теми.

Спілкуючись з Софією Іванівною, пере-
конуєшся – людина починається з добра. 
Кожного, хто завітає до цієї оселі, пригос-
тять чаєм, дадуть хорошу пораду, допомо-
жуть у скрутну хвилину. Ювілярка вчора на 
святкуванні приймала щирі вітання від ро-
дичів, друзів, учнів та знайомих, адже її всі 
щиро поважають, і як педагога від Бога, і 
як небайдужу, добру, чуйну та турботливу 
людину. 

М. АНДРІЙЧЕНКО.

ПІДСУМКИ ВІД СК «ЮНІОР»
Завершується 2018 р. Позаду важкий, напружений, сповнений спортивного 

драматизму футбольний марафон, позаду напружена праця футболістів, трене-
рів, яка увінчалася високим спортивним результатом, що прославляє Макарів, 
приносить позитивні емоції вболівальникам.

Однак слід сказати, що цей рік для 
спортивного клубу «Юніор» не був од-
нозначним. З одного боку ми не маємо 
жодного трофею на районному рівні. Але 
з іншого боку СК «Юніор» дебютував у 
першості Київщини з футболу. І з першої 
ж спроби потрапив до сімки сильніших ко-
манд. 

У зимову перерву вже за старою тра-
дицією СК «Юніор» бере участь у змаган-
нях другої ліги чемпіонату Києва з фут-
залу. На сьогодні зіграно матчі першого 
етапу, за підсумками якого команда за-
йняла третє місце і продовжує боротьбу 
за нагороди.

Але слід сказати, що всіх цих результа-
тів ми  б не досягли без допомоги мецена-
тів. А це затрати на роз’їзди, харчування, 
закупівля спортінвентарю. Тобто, все те, 

що потрібно для повноцінного функціону-
вання спортивного клубу. 

Тому б хотілося висловити  подяку на-
шим спонсорам. Насамперед, депутат-
ському корпусу Макарівської селищної 
ради, Макарівському селищному голові 
Вадиму Токарю та почесному президенту 
СК «Юніор» Давіду Ерікяну.

Приємно зазначити, що допомогу ме-
ценатів СК «Юніор» помітили і функціоне-
ри Київської обласної федерації футболу. 
Як результат, Вадим Токар отримав від-
знаку за вклад у розвиток інфраструктури 
футболу Київщини, а Давід Ерікян – за ме-
ценатство та персональний вклад у розви-
ток обласного футболу. 

Прес-служба СК «Юніор».

ВІВАТ, СОФІЄ ІВАНІВНО!
У більшості шкіл України вже, здається, нема груп продовженого дня (ГПД) 

в такому вигляді, як вони діяли в 60-их роках минулого століття. Сьогодні часто 
це – «збірні» команди різновікових учнів молодшого шкільного віку, за якими з 
різною мірою сумління наглядає педагог, час від часу поглядаючи на годинник: 
коли вже спливуть отих 2–3 години (!), визначених розкладом. І не дуже пере-
ймається, якщо учень іде додому не з усіма вивченими уроками. Мовляв, моє 
діло маленьке.

А в нашому шкільному дитинстві все 
було зовсім інакше. Після закінчення уро-
ків на зміну першій вчительці Олександрі 
Яківні Малишок приходила вихователь 

ГПД Софія Іванівна Соломенко-Легенька. 
Ми всі обідали в шкільній їдальні, гуляли, 
відпочивали, а потім знову сідали за парти 
і готували домашні завдання. Вихователь 
контролювала цей процес, радила і допо-
магала. 

З великою теплотою ми згадуємо нашу 
виховательку «на продовженому» Софію 
Іванівну. Завжди охайно й зі смаком вбра-
на, доброзичлива, усміхнена – такою ми 

її пам'ятаємо. І ходили всі на про-
довжений охоче не тільки тому, що 
батьки були зайняті на роботі і вдо-
ма ми були б самі. Софія Іванівна 
приваблювала добротою, увагою, 
чуйністю і терплячістю, адже зді-
бності в дітей різні, і новий матері-
ал треба пояснювати кілька разів. А 
піти додому з «не зовсім» вивчени-
ми уроками – і не думайте! Софія 
Іванівна випромінювала теплоту і 
вселяла навіть трієчникам впевне-
ність у власних силах. Ми почували-
ся, як у великій добрій родині.

Втім, не навчанням єдиним, як 
то кажуть… Ми відвідували дитячу 
бібліотеку, ходили на прогулянки в 
міський парк, такий мальовничий 
ранньої осені. Щось із заходів, звіс-
но, забулося, бо минуло відтоді по-
над півстоліття. 

Крім праці на ГПД, Софія Іванів-
на викладала пізніше в школі й іно-
земну мову. Виростила трьох чудо-
вих дітей – Олену, Анатолія і Юрія. 
А вони дружною компанією подару-
вали любій матусі дев’ятьох онуків 
і понад десяток правнуків! І на весь 
цей рідний «клас» вистачає матуси-
ної-бабусиної любові й тепла. Поки 
є сили, хоче кожному допомогти, 
підказати, підтримати.

27 грудня Софії Іванівні випо-
внилося 90 років! Принагідно ска-
жемо, що й наша Олександра Яківна 
переступила 90-річну межу. Мабуть, 
дарована дітям безмежна любов 
поверталася сторицею до наших 
дорогих педагогів і … допомогла їм 
стати довгожителями. А Софії Іва-
нівні ми бажаємо здоров’я, щастя 
й посмішок від люблячої родини і … 
жити на радість усім, хто Вас знає й 

пам'ятає, дорога наша Вчителько!
Людмила ШЕЛІПОВА, 

Ольга ОЛАДЬКО
та інші випускники 10–А класу 

Макарівської  середньої школи 
1973 року.

Дорога ювілярко Софіє!
Ми прийшли привітати Вас з святом,
А людей Ви зібрали багато, –
Значить весело буде й завзято.

Ми бажаємо щастя  і миру
У великій родині у Вашій. 

Нехай Бог посилає здоров’я
І багатство приходить до хати!

90 – це майже  сторіччя!
І його прожили Ви красиво:
При сім’ї, при синочках з дочкою
І продовження йде ще щасливо –
І онуки, і правнуки з Вами,

Завжди линуть до рідного дому –
Там матуся, бабуся, прабабця

Їх чекає, стрічає з любов’ю!
А любові у неї багато,

І на кухні щодня, ніби в свято:
То чайок подає  з пирогами,
Чи картопельку варить з грибами,
Чи вареники або оладі –

Все готує вона і всі раді, 
Що матусенька ще при здоров’ї,

Бо турбуються діти сьогодні
І щоденно – про все вони дбають

І матусю свою поважають.
 … Була Соня, Софійка, Софія,
А пізніше  «Іванівна» стала,
Довго в школі вона працювала

І повагу в усіх вона мала.
Заробила ту шану й подяку

Від усіх поколінь – по порядку.
А тепер їй приємно із нами

Святкувати народження дату.
…Як пробудитесь завтра , то зранку
Не забудьте зробити зарядку,
Щоб ще довго стрічали Ви ранки

І до 100-а були гарні світанки!
Море радості нині лунає

В  ювілейне, чудове це свято –
З Днем народження щиро вітаєм

І бажаєм добра Вам багато,
І міцного-міцного здоров’я
Й миру всій Вашій дружній родині, 
Щоб було у Вас завжди все добре
І у нашій  чудовій Вкраїні!

Колеги, подруги і всі, 
хто поважають ювілярку.

поетичне вітання



”
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ВОЛЕЙБОЛ: КУБОК 
М.Ф. М’ЯКШИЛА 

23 грудня в Макарівській ДЮСШ відбувся черговий, традиційний турнір з во-
лейболу на Кубок М.Ф. М’якшила. Працюючи директором автопарку Макарів-
ського РайПО, Микола Федорович особливу увагу приділяв спорту. Найбільше 
уваги він приділяв таким видам, як волейбол та футбол. Команда з волейболу 
«Автомобіліст» брала участь і була переможницею багатьох турнірів, які прово-
дились в районі. 

Неодноразово була запрошена для 
участі в турнірі на Кубок В.М. Шишкіна – 
вчителя фізичного виховання Переяслав-
Хмельницького педагогічного інституту 
та завжди були в призерах серед команд-
учасників. 

Районна команда з футболу брала 
участь і в першості Київської області. 
Микола Федорович забезпечував її тран-
спортом. Людяність і повага до людей 
були складовою в характері Миколи Фе-
доровича, тому в нього було завжди бага-
то друзів.

На турнір прибули 7 команд: «Автомо-
біліст», «Бишів», «Факел» (с. Ніжиловичі), 
«Червоний Мак» (с. Маковище), «Музичі», 
«Інтер» (збірна), «Юніор» (смт Макарів). 

Перші три зустрічі закінчились з од-
наковим рахунком по партіях – 2:0. Це 

відповідно: «Бишів» – «Юніор», «Інтер» – 
«Факел», «Музичі» – «Червоний Мак». У 
півфіналі «Інтер» обігрує  минулорічного 
володаря Кубка «Бишів»  – 2:1, а «Музичі» – 
«Автомобіліст» – 2:0. Фінал, як і в кожно-
муіз ігрових видів, проходить цікаво, не-
передбачувано, напружено і, звичайно, 
хвилююче для вболівальників.

 Перші дві партії між «Музичами» та «Ін-
тером» закінчились внічию – 1:1. В третій 
перемогу святкували волейболісти з «Му-
зич» за що і отримали перехідний Кубок. 

Команда-переможець та фіналіст були 
нагороджені грамотами і грошовими пре-
міями. Спонсорами турніру були сім’я Ма-
карець та Юрій Горшевіков. 

Анатолій ПРОЦЕНКО,
голова Макарівської районної 

організації ФСТ «Колос».

СК «ЮНІОР» ПОСТУПИВСЯ
23 грудня СК «Юніор» у рамках другої ліги чемпіонату Києва з футзалу грав 

проти клубу «Парма». 

Наші земляки не надто посту-
палися за грою, про що свідчить 
статистика матчу: 19:17 за удара-
ми та 11:11 за ударами в площи-
ну воріт. 

Більше того, «юніори» вже 
на 4-й хвилині вийшли вперед 
завдяки голу Романа Підоріна. 
Перевага в рахунку «червоних» 
трималася до 22-ї хвилини, допо-
ки його не зрівняв один із лідерів 
«Парми» Олег Пасічник. А під за-
вісу поєдинку той таки Пасічник 
забив ще двічі, залишивши «юні-
орів» ні з чим – 1:3. 

Прикро, але знову «юніорів» 
підводить реалізація власних мо-
ментів!

Андрій БУЛАХ.

Місяць:
новий – у ніч із суботи, 5-го, на неділю, 6 січня;
в першій чверті – у понеділок, 14 січня;
повний – у ніч із неділі, 20-го, на понеділок, 21 січня;
в останній чверті – у ніч із неділі, 27-го, на понеділок, 

28 січня.
Перший місяць Нового року обіцяє чимало небесних 

явищ, причому найвизначніші з них відбудуться завдяки 
природному супутнику нашої планети. За безхмарного 
неба раджу неодмінно простежити за мальовничим схо-
дом величного місячного диска над північно-східною ді-
лянкою обрію 20-го та 21 січня, коли він матиме близькі 
до максимально можливих видимі розміри. Першої дати 
це станеться о 15 год. 39 
хв., тобто за 50 хвилин до 
заходу Сонця, другої – о 
16 год. 54 хв., через 23 
хвилини після заходу ден-
ного світила. Диск Місяця, 
що сходить чи заходить, 
унаслідок неоднаково-
го заломлення світлових 
променів шарами земної 
атмосфери різної товщини 
виглядає приплюснутим і, 
як правило, забарвленим 
у жовтий та/або жовтога-
рячий кольори, що, своєю 
чергою, зумовлене значно 
меншим розсіюванням 
нашим повітряним «океа-
ном» світлових променів 
червоної частини спектра, 
запиленістю атмосфери 
та іншими причинами. На 
Місяці навіть неозброєним 
оком буде легко розгледі-
ти характерний «малюнок» 
темніших («морів») та світ-
ліших («материків») діля-
нок поверхні, найрізнома-
нітніші тлумачення якому 
люди намагалися давати 
з найдавніших часів. Спостерігачам із багатою уявою він 
досі нагадує добродушне людське обличчя або силуети 
різних тварин. Із збільшенням висоти «володаря ночі» 
над горизонтом, найвище над яким він стоятиме близько 
опівночі, його кольорова гама поступово щезне, а видимі 
розміри внаслідок так званої місячної ілюзії здаватимуть-
ся дещо меншими, хоча за цей час вони насправді поміт-
но не зміняться.

Кульмінацією ж двонічного «соло» вічного супутника 
Землі стане одне з найзахопливіших небесних видовищ 
– повне місячне затемнення, котре відбудеться у ран-

кові години 21 січня і більша частина якого буде доступна 
для спостережень у нашій місцевості. Диск Місяця почне 
занурюватись у тінь нашої планети своїм лівим краєм о 
5 год. 34 хв. Повне затемнення розпочнеться о 6 год. 41 
хв. і триватиме впродовж однієї години та двох хвилин 
із максимумом о 7 год. 12 хв. Закінчення повної фази о 
7 год. 43 хв. настане всього за чотири хвилини до сходу 
Сонця, коли тьмяний місячний диск, готуючись заховати-
ся за північно-західну ділянку обрію, вже буквально роз-
чиниться на тлі дедалі світлішого ранкового небозводу.

На початку затемнення, коли земна тінь поступово 

наповзатиме на диск Місяця, слід звернути увагу на її не-
чіткий «розмитий» край та його можливе забарвлення, 
що є наслідком заломлення сонячних променів атмосфе-
рою нашої планети. Кривизна краю тіні дасть можливість 
уявити її діаметр на відстані місячної орбіти – він майже 
втричі перевищуватиме поперечник нашого супутника. 
Цікаво також зауважити ступінь і нерівномірність потем-
ніння його диска під час повного затемнення. Цього разу 
Місяць перетне північну зону земної тіні, тож найтемні-
шим має бути його південний край.

Варто додати, що наступне повне місячне затемнен-
ня з території України можна буде побачити лише 7 ве-

ресня 2025 року.
2019 рік примітний напро-

чуд несприятливими обстави-
нами видимості п’ятірки най-
яскравіших планет. Найближчі 
до Землі Венера і Марс більшу 
його частину перебуватимуть 
на найвіддаленіших від нашої 
планети ділянках своїх орбіт, 
матимуть мінімальний блиск та 
ще й протягом тривалого часу 
ховатимуться у яскравому со-
нячному промінні. Найкращі 
періоди видимості далеких гі-
гантів Юпітера і Сатурна цього-
річ припадають на короткі літні 
ночі. Ба навіть найпрудкіший 
Меркурій, котрий упродовж 
земного року встигає чотири 
рази обернутися навколо Сон-
ця і який на наших широтах 
найзручніше спостерігати на 
весняному вечірньому небос-
хилі, останнього всіляко уника-
тиме, що трапляється нечасто. 
Втім, першого місяця року ще 
триватиме сприятливий період 
ранкової видимості Венери, 
котра сяятиме у південно-схід-
ній частині ясного небозводу 

понад три години перед сходом Сонця. На світанку 22 
січня відбудеться її видиме зближення з наступним за 
блиском, проте все ж удесятеро тьмянішим Юпітером, а 
2-го та 31 січня «компанію» найяскравішій планеті складе 
вузький серп «старого» Місяця.

За годину до опівдня 20 січня Сонце перейде із зо-
діакального знака Козорога (Capricornus) у зодіакальний 
знак Водолія (Aquarius).

Володимир Безуглий,
аматор астрономії.

КАЛЕНДАР НЕБЕСНИЙ І ЗЕМНИЙ

СІЧЕНЬ – 2019
У перших числах кожного календарного року 

наша планета проходить найближчу до Сонця точку 
своєї орбіти. У 2019-му, як і в році, що минає, цей 
момент настане на світанку 3 січня. Природно, в 
такий час Земля отримує від денного світила най-
більше тепла, однак цей фактор через невеликий 
діапазон його річних коливань на зміну сезонів на 
нашій планеті практично не впливає.
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будівельні послуги:
ЗИМОВI ЗНИЖКИ НА РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ ДО 30% 

до 15 січня 2019 р.  
РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання.  БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки.  Банi,  паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

Колектив Макарівського Центру творчості дітей та 
юнацтва ім. Данила Туптала глибоко сумує з приводу 
смерті директора Макарівського Будинку піонерів (нині 
ЦТДЮ) з 1962–1972 рр.

Вацлава Казимировича ЯНКОВСЬКОГО 
та висловлює щирі співчуття рідним та близьким покій-
ного.

Депутатський корпус та колектив Макарівської селищ-
ної ради глибоко сумують з приводу смерті

Вацлава Казимировича ЯНКОВСЬКОГО. 
Висловлюємо щирі співчуття рідним, близьким і всім, 
хто знав та поважав покійного.
Вічна пам’ять. 

Представники Макарівської районної в Київській об-
ласті організації партії «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» та депу-
тати фракції «БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» Макарівської ра-
йонної ради глибоко сумують з приводу смерті 

Вацлава Казимировича ЯНКОВСЬКОГО
і висловлюють щирі співчуття рідним та близьким по-
кійного.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ступеня – район-
на гімназія» висловлює щирі співчуття вчительці худож-
ньої культури Людмилі Вацлавівні Янковській з приводу 
смерті батька

Вацлава Казимировича Янковського.

Президія та члени Макарівської районної організації 
ветеранів України сумує у зв’язку з раптовою смертю 
почесного голови Макарівської районної організації 
ветеранів України, члена президії ради ветеранів, учас-
ника бойових дій у Великій Вітчизняній війні 

Вацлава Казимировича Янковського 
та висловлює щирі співчуття рідним і близьким. 

Колектив Комарівського НВО висловлює щирі співчут-
тя вчителю історії Євгену Юрійовичу Шиманському  з 
приводу важкої втрати – смерті батька.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СЬОМОГО
СКЛИКАННЯ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про встановлення батьківської плати 
за харчування дітей в дошкільних навчальних 

закладах на 2019 рік
Відповідно до статті 35 Закону України «Про до-

шкільну освіту», Закону України «Про державну соці-
альну допомогу малозабезпеченим сім’ям», постанови 
Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 № 1243 «Про 
невідкладні питання діяльності дошкільних та інтер-
натних навчальних закладів» (із змінами і доповне-
ннями), наказу Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2002 № 667 «Про порядок встановлення плати 
для батьків за перебування дітей у державних і кому-
нальних дошкільних та інтернат них навчальних закла-
дах» (із змінами і доповненнями), керуючись статтею 32 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Украї-
ні», враховуючи рекомендації постійної комісії ради з 
питань соціально-економічного розвитку, планування 
бюджету та фінансів, розвитку суб’єктів малого підпри-
ємництва, торгівлі та побуту, селищна рада вирішила:

1. Встановити батьківську плату за харчування дітей 
на 2019 рік в розмірі 50 відсотків від вартості харчуван-
ня за день у дошкільних навчальних закладах, що нале-
жать до комунальної власності територіальної громади 
смт Макарів, сіл Зурівка, Фасівочка, Калинівка.

2. Звільнити від плати за харчування дітей:
2.1. батьків або осіб, які їх замінюють, у сім’ях, в 

яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попере-
дній квартал не перевищував рівня забезпечення про-
житкового мінімуму (гарантованого мінімуму), який 
щороку установлюється законом про Державний бю-
джет України для визначення права  на звільнення від 
плати за харчування дитини у державних і комунальних 
дошкільних навчальних закладах, а також батьків дітей 
або осіб, які їх замінюють, із сімей, що отримують допо-
могу відповідно до Закону України «Про державну со-
ціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;

2.2. батьків, які є учасниками бойових дій (в т.ч. 
учасники АТО та ООС).

3. Забезпечити безкоштовним харчуванням: ді-
тей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклуван-
ня, дітей, які потребують корекції фізичного або розу-
мового розвитку, дітей з інвалідністю, дітей із сімей, 
які отримують допомогу відповідно до Закону України 
«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям», які навчаються у комунальних дошкільних на-
вчальних закладах селищної ради.

4. Установити знижку у розмірі 50 відсотків з пла-
ти за харчування дітей у комунальних дошкільних на-
вчальних закладах сім’ям, які мають трьох і більше не-
повнолітніх дітей.

5. Для звільнення від плати за харчування дітей 
батькам або особам які їх замінюють, необхідно подати 
до дошкільних навчальних закладів заяву та підтвер-
джуючі документи.

6. Контроль та відповідальність за достовірність 
даних щодо надання права на пільги із сплати за хар-
чування дітей покласти на завідуючих дошкільних на-
вчальних закладів.

7. Доручити керуючому справами (секретарю) ви-
конавчого комітету селищної ради Вовкулі С.І. офіційно 
оприлюднити дане рішення шляхом його публікації в 
газеті «Макарівські вісті».

8. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на постійну комісію селищної ради з питань соці-
ально-економічного розвитку, планування бюджету та 
фінансів, розвитку суб’єктів малого підприємництва, 
торгівлі та побуту.

Селищний голова		    В.Я. Токар
смт Макарів
20 грудня 2018 року
№ 686-40-VIІ

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

13.11.2018                смт Макарів             № 918

	

Відповідно до законів України «Про місцеві держав-
ні адміністрації», «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
«Про загальну середню освіту», «Про охорону дитин-
ства», «Про державну соціальну допомогу малозабез-
печеним сім’ям», постанов Кабінету Міністрів України 
від 22 листопада 2004 року № 1591 «Про затверджен-
ня норм харчування у навчальних та дитячих закла-
дах оздоровлення та відпочинку» (із змінами), від 19 
червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування 
окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 
закладах» (із змінами) та з метою забезпечення харчу-
вання дітей у навчальних закладах Макарівського ра-
йону

1. Відділу освіти, фізичної культури та спорту Ма-
карівської районної державної адміністрації Київської 
області:

1.1. Організувати харчування учнів 1 – 4 класів усіх 
категорій та учнів 5 – 11 класів із числа дітей-сиріт, ді-
тей, позбавлених батьківського піклування, дітей з 
особливими освітніми потребами, які навчаються у 
спеціальних і інклюзивних класах, дітей із малозабез-
печених сімей, що отримують державну допомогу, від-
повідно до Закону України «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям», та дітей учасни-
ків бойових дій, у тому числі учасників антитерористич-
ної операції в 2019 році за рахунок коштів районного 
бюджету з розрахунку вартості харчування 1 дитини в 
день 20.00 грн.

1.2. Організувати харчування дітей дошкільного 
віку у навчально-виховних об’єднаннях «загально-
освітня школа – дитячий садок» відповідно до нату-
ральних норм в 2019 році за рахунок коштів районного 
бюджету з розрахунку вартості харчування 1 дитини в 
день 23.00 грн.

1.3. Звільнити від батьківської плати за харчування 
в дошкільних групах навчально-виховних об’єднань 
«загальноосвітня школа – дитячий садок» дітей до-
шкільного віку таких категорій: дітей-сиріт, дітей, по-
збавлених батьківського піклування, дітей з інвалід-
ністю, дітей із малозабезпечених сімей, що отримують 
державну допомогу, та дітей учасників бойових дій, у 
тому числі учасників антитерористичної операції.

2. Управлінню фінансів Макарівської районної дер-
жавної адміністрації Київської області здійснити фі-
нансування харчування дітей у навчальних закладах 
Макарівського району за рахунок коштів місцевого 
бюджету.

3. Розпорядження набирає чинності з дня його офі-
ційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження 
покласти на першого заступника голови Макарівської 
районної державної адміністрації Київської області Ба-
гінську І.А.

Голова адміністрації                   	       Т. СЕМЕНОВА

Про організацію 
харчування дітей у 
навчальних закладах 
Макарівського району у 
2019 році

Зареєстровано в Голов-
ному територіальному 
управлінні юстиції 
у Київській області
30 листопада 2018 р. 
за № 152/1179
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МАКАРІВСЬКА РАЙОННА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ
Про затвердження «Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Макарівського району Київської області на 2019 рік»
Розглянувши подання Макарівської районної державної адміністрації, відповідно до Законів України «Про місце-

ве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», «Про державне прогнозування та розроблення 
програм економічного і соціального розвитку України», Постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 

№ 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання 
проекту державного бюджету», враховуючи рекомендації постійних комісій районної ради з питань соціально-еко-
номічного, інвестиційного розвитку, капітального будівництва, архітектури та інших інфраструктур району, з питань 
охорони здоров’я, екології, ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи, соціального захисту населення та бла-
годійності, з питань законності і правопорядку, регламенту, депутатської етики, забезпечення діяльності депутатів, 
з питань  освіти та культури, молодіжної політики, фізичної культури, спорту і туризму, з питань агропромислового 
комплексу та земельних відносин, з питань комунальної власності і приватизації, розвитку підприємництва, про-
мисловості, транспорту та регуляторної політики та упорядкування діяльності, пов’язаної з геологічним вивченням 
надр і видобуванням корисних копалин, з питань бюджету та фінансів, районна рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити «Програму соціально-економічного та культурного розвитку Макарівського району Київської об-
ласті на 2019 рік» (далі – Програма).

2. Органам місцевого самоврядування Макарівського району подати у відділ економічного розвитку, інфра-
структури, житлово-комунального господарства, будівництва, торгівлі та промисловості райдержадміністрації за-
тверджені у встановленому порядку Програми соціально-економічного та культурного розвитку відповідних місце-
вих рад Макарівського району Київської області на 2019 рік в термін до 01.03.2019.

3. Макарівській районній державній адміністрації спільно з виконавчими комітетами селищних та сільських рад, 
керівниками підприємств, організацій і установ створювати сприятливі умови для стабільної роботи всіх галузей 
економіки району, сприяти реалізації намічених заходів соціально-економічного розвитку району та проводити ак-
тивну роботу щодо залучення інвестицій.

4. Постійним комісіям районної ради брати активну участь у виконанні заходів щодо реалізації основних завдань 
Програми з питань, що належать до їх відання, вносити рекомендації при підведенні підсумків її виконання на за-
сіданнях колегій районної державної адміністрації та сесіях районної ради.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної ради з питань соціально-еко-
номічного, інвестиційного розвитку, капітального будівництва, архітектури та інших інфраструктур району.

Голова ради									         О.О. Гулак
смт Макарів
20 грудня 2018 року
№ 444 - 25 – VIІ

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

Мостищанська сільська рада повідомляє
На засіданні сесії сільської ради  від 20.12.2018 р. 

було ухвалено  рішення № 206-30-VІІ «Про  план під-
готовки проектів регуляторних актів у сфері господар-
ської діяльності».

З даним  рішенням   можна ознайомитися   в 
приміщенні  сільської ради  за адресою: с. Мости-
ще,  вулиця  Шевченка, 3.

   ДОРОГО купуємо
корів, коней та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

акція в магазині 
«Золото. Срібло»

(побуткомбінат, 2 поверх)
на вас чекає великий вибір золотих, 

позолочених та срібних виробів.
З 29 по 31 грудня кожному 
покупцю шампанське в подарунок.
завітайте за новорічними падарунками!

Терміново! Робота для водія!
Електромобіль «НІСАН ЛІФ»  чекає на тебе!

Гнучкий графік, стабільні гроші!
Ставка 700 грн. за 8–9 год. роботи. 

Телефон 067-249-31-37. 

КУПЛЮ ::: куплю ::: куплю
Советские синтезаторы, приставки 

звуковых эффектов, электро 
барабаны, электро и бас гитары. 

Телефон 099-799-38-58.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 098-825-95-90.
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* * * * *

щиро вітаємо!

Шлемо щирі вітання з нагоди 
90-річчя з Дня народження

Софії Іванівні СОЛОМЕНКО з Макарова;
80-річчя з Дня народження

Майї Григорівні  Галабурді з Макарова;
Галині Олександрівні Круковець із Забуяння;
Раїсі Степанівні Машовець із Лишні;
Василю  Григоровичу Власенку з Мар’янівки та
Миколі Петровичу Ярошенку з Ситняків.

Шановні іменинники! Хай будуть 
з вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ступеня –
 районна гімназія»  щиро вітає ювілярів учителів 

Галину Андріївну Тимощук та 
Ольгу Василівну Ступак.

Від щирого серця бажаємо  щастя та здійснення 
мрій! Нехай життя, як яскрава мозаїка, складається зі 
світлих фарб радості, незабутніх подій, а кожен новий 
день дарує удачу і прекрасний настрій!

Прийміть від душі наші щирі вітання,
Хай збудуться всі Ваші плани й бажання!
Життя хай дарує чудові презенти,
Яскраві емоції, щастя моменти.
Щоб лихо до хати дорогу не знало,
А доля Вам радість завжди дарувала!

Вітаємо із 70-річчям з Дня народження чудового 
тренера шахової секції  і чудову людину

Аркадія Петровича МИХАЙЛОВСЬКОГО. 
Шановний імениннику, у Ваш день народження хо-

чемо побажати Вам розуміння і поваги від вихованців, 
талановитих учнів, досягнення цілей, бравого самопо-

чуття і впевнених сил, міцного здоров’я 
і невгасимого ентузіазму, безперечних 
перемог.

Зичимо ніколи не ослабнути ні 
здоров’ям, ні духом, ні силою і жити з 
почуттям справжньої гордості за свою 
працю і досягнення своїх вихованців.

Величезна подяка за Вашу працю, 
за Вашу увагу. Нехай якість дня буде 
завжди на висоті!

З повагою, СК «Юніор».

* * * * *

* * * * *

Педагогічний та учнівський колектив Ніжиловиць-
кого НВО щиро вітає колегу, вчителя біології та хімії

Аркадія Петровича Михайловського 
з 70-річним ювілеєм, який він відзначатиме 1 січня!
70 – не привід для печалі,
70 – це зрілість золота,
Хай до ста, а може, ще і далі,
Йдуть, не оглядаючись, літа!
Хай Вам Бог зішле здоров’я й сили,
Весна дарує молодості цвіт,
Щоб Ви добро на цій землі творили
З любов’ю в серці ще багато літ!

* * * * *
Щиро вітаємо з Днем народження 

Аркадія Петровича МИХАЙЛОВСЬКОГО.
Шановний імениннику! 
Ми Вам бажаєм не мінятись,
Завжди таким лишатись.
І ще щоб довго, літ до ста,
Була душа щоб молода!
Ще зичим жити у любові,
Купатись в радості й здоров’ї,
А також успіху й грошей,
І щоб усе було о’кей!
А на закінчення бажаєм,
Щоб все життя здавалось раєм,
І хай багато довгих літ
Вам дарує щедро світ!

З повагою, родина КРАВЧЕНКІВ. 

Розглянувши подання Макарівської 
районної державної адміністрації, від-
повідно до пункту 17 частини 1 статті 43 
Закону України «Про місцеве самовря-
дування в Україні», Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації», статті 
77 Бюджетного кодексу України та вра-
ховуючи рекомендації постійних комі-
сій районної ради з питань бюджету та 
фінансів, з питань соціально-економіч-
ного, інвестиційного розвитку, капіталь-
ного будівництва, архітектури та інших 
інфраструктур району, з питань охорони 
здоров’я, екології, ліквідації наслідків 
Чорнобильської катастрофи, соціаль-
ного захисту населення та благодійнос-
ті, з питань законності і правопорядку, 
регламенту, депутатської етики, забез-
печення діяльності депутатів, з питань  
освіти та культури, молодіжної політи-
ки, фізичної культури, спорту і туризму, 
з питань агропромислового комплексу 
та земельних відносин, з питань кому-
нальної власності і приватизації, роз-
витку підприємництва, промисловості, 
транспорту та регуляторної політики та 
упорядкування діяльності, пов’язаної 
з геологічним вивченням надр і видо-
буванням корисних копалин,  районна 
рада ВИРІШИЛА:

Визначити на 2019 рік:
– доходи районного бюджету у сумі 

389  130 575 гривень, у тому числі до-
ходи загального фонду районного бю-
джету – 385 777 875 гривень та доходи 
спеціального фонду районного бюдже-
ту – 3 352 700 гривень згідно з додатком 
№ 1 до даного рішення;

– видатки районного бюджету у сумі 
389  130 575 гривень, у тому числі ви-
датки загального фонду районного бю-
джету – 385 777 875 гривень та видатки 
спеціального фонду районного бюдже-
ту –  3 352 700 гривень;

– загальний та спеціаль-
ний фонди районного бюдже-
ту є збалансованими, додаток  
№ 2 до даного рішення;

– оборотний залишок бюджетних 
коштів районного бюджету у розмірі 200 
000 гривень,  що становить 0,05 відсо-
тка видатків загального фонду район-
ного бюджету, визначених цим пунктом;

–  резервний фонд районного бюдже-
ту у розмірі 348 200 гривень, що становить  
0,09 відсотка видатків загального фон-
ду районного бюджету, визначених цим 
пунктом.

2. Затвердити бюджетні призна-
чення головним розпорядникам коштів 
районного бюджету на 2019 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бюджет-
ними програмами згідно з додатками 
№ 3, № 4  до даного рішення.

3. Затвердити на 2019 рік міжбю-
джетні трансферти згідно з додатком № 
5 до даного рішення.

Відповідно до пункту 20 «Прикінце-
вих та перехідних положень» Бюджет-
ного кодексу України визначено обсяг 
міжбюджетних трансфертів з районного 
бюджету бюджетам місцевого самовря-
дування на утримання дошкільних на-
вчальних закладів, сільських, селищних 
будинків культури, клубів та бібліотек 
на 2019 рік згідно з додатками № 5-1,  
№ 5-2 до даного рішення за звернен-
ням сільських та селищних рад.

Відповідно до частини сьомої статті 
108 Бюджетного кодексу України деле-
гувати Макарівській районній державній 
адміністрації у міжсесійний період ра-
йонної ради збільшувати (зменшувати) 
обсяги доходної та видаткової частин 
районного бюджету в разі збільшення 
(зменшення) району обсягів міжбю-
джетних трансфертів з Державного, об-
ласного та інших бюджетів, здійснювати 
їх розподіл (перерозподіл) між головни-
ми розпорядниками коштів районного 
бюджету з наступним внесенням змін 
до рішення про районний бюджет та з 
подальшим затвердженням таких змін 
на сесії Макарівської районної ради.

4. Затвердити на 2019 рік розподіл 
коштів бюджету розвитку на здійснення 
заходів на будівництво, реконструкцію і 
реставрацію об’єктів виробничої, кому-
нікаційної та соціальної інфраструктури 
за об’єктами згідно з додатком № 6 до 
даного рішення.

5. Затвердити розподіл витрат ра-
йонного бюджету на реалізацію  місце-
вих/регіональних програм у сумі 10 318 
500 гривень згідно з додатком № 7 до 
даного рішення.

6. Установити, що у загальному 
фонді районного бюджету на 2019 рік:

1) до доходів загального фонду ра-
йонного бюджету належать доходи, ви-
значені статтею 64 Бюджетного кодексу 
України, та трансферти, визначені стат-
тями 97, 101 Бюджетного кодексу Укра-
їни (крім субвенцій, визначених статтею 
69-1 та частиною першою статті 71 Бю-
джетного кодексу України);

2) джерелами формування у части-
ні фінансування є вільний залишок бю-
джетних коштів, визначений у підпункті 
4 частини першої статті 15 Бюджетного 
кодексу України з дотриманням умов, 
визначених частиною першою статті 72 
Бюджетного кодексу України.

7. Установити, що джерелами фор-
мування спеціального фонду районного 
бюджету на 2019 рік:

1) у частині доходів є надходження, 
визначені статею 69-1 Бюджетного ко-

дексу України;
2) у частині фінансування є зали-

шок бюджетних коштів, визначений у 
підпункті 4 частини першої статті 15 
Бюджетного кодексу України, а також 
кошти, що передаються із загального 
фонду районного бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду), відпо-
відно до пункту 10 частини першої стат-
ті 71 Бюджетного кодексу України з до-
триманням умов, визначених частиною 
першою статті 72 Бюджетного кодексу 
України.

8. Установити, що у 2019 році ко-
шти, отримані до спеціального фонду 
районного бюджету згідно з статтями 
69-1 та 71 Бюджетного кодексу України, 
спрямовуються на реалізацію заходів, 
визначених статтею 70 Бюджетного 
кодексу України, а кошти отримані до 
спеціального фонду згідно підпункту 2 
пункту 6 цього рішення спрямовуються 
на видатки, визначені пунктом 2 статті 
71 Бюджетного Кодексу України.

9. Визначити на 2019 рік відповідно 
до статті 55 Бюджетного кодексу Укра-
їни захищеними видатками районного 
бюджету видатки загального фонду за 
їх економічною структурою на:

– оплату праці працівників бюджет-
них установ (код 2110);

– нарахування на заробітну плату 
(код 2120);

– придбання медикаментів та 
перев’язувальних матеріалів (код 
2220);

– забезпечення продуктами харчу-
вання (код 2230);

– оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв (код 2270);

– поточні трансферти місцевим бю-
джетам (код 2620);

– поточні трансферти населенню 
(код 2700);

– фундаментальні дослідження, 
прикладні  наукові та науково-технічні 
розробки  (код 2281);

– оплату енергосервісу (код 2276).
10. Відповідно до частини восьмої 

статті 16 Бюджетного кодексу України 
надати право управлінню фінансів Ма-
карівської районної державної адміні-
страції в межах поточного бюджетного 
періоду здійснювати на конкурсних за-
садах розміщення тимчасово вільних 
коштів районного бюджету на депозит-
них рахунках з подальшим повернен-
ням таких коштів до кінця поточного 
бюджетного періоду згідно з Порядком, 
визначеним Кабінетом Міністрів Украї-
ни.

11. Відповідно до статей 43, 73 Бю-
джетного кодексу України надати право 
Макарівській районній державній ад-
міністрації в особі управління фінансів 
райдержадміністрації отримувати у 
порядку, визначеному Кабінетом Міні-
стрів України, позики на покриття тим-
часових касових розривів районного 
бюджету, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, 
в межах поточного бюджетного періоду 
за рахунок коштів єдиного казначей-
ського рахунку на договірних умовах 
без нарахування відсотків за користу-
вання цими коштами з обов’язковим їх 
поверненням до кінця поточного бю-
джетного періоду.

12.	 Надати право управлінню фі-
нансів Макарівської районної держав-
ної адміністрації:

1) укладати в установленому по-
рядку угоди з управлінням Державної 
казначейської служби України в Мака-
рівському районі  про отримання корот-
котермінових позичок на покриття тим-
часових касових розривів районного 
бюджету, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, 
в першу чергу на оплату праці працівни-
ків бюджетних установ та нарахування 
на заробітну плату, придбання продук-
тів харчування та медикаментів, оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв в 
межах поточного бюджетного періоду 
за рахунок коштів єдиного казначей-
ського рахунку на договірних умовах 
без нарахування відсотків за користу-
вання цими коштами; 

2) в межах загального обсягу бю-
джетних призначень окремо за бюджет-
ною програмою за загальним та спеці-
альним фондами районного бюджету 
за обґрунтованим поданням головного 
розпорядника бюджетних коштів здій-
снювати перерозподіл бюджетних 
асигнувань, затверджених у розписі ра-
йонного бюджету та кошторисах, в роз-
різі економічної класифікації видатків 
бюджету;

3) погоджувати подання на повер-
нення помилково або надміру зарахо-
ваних до районного бюджету платежів 
з відповідних бюджетних рахунків для 
зарахування надходжень, відкритих в 
органах Казначейства;

4) здійснювати підкріплення кошта-
ми з відповідних рахунків районного 
бюджету для здійснення повернень по-
милково та надміру сплачених плате-
жів, відповідно до законодавства. 

13. Головним розпорядникам коштів 
районного бюджету забезпечити:

1) затвердження паспортів бюджет-
них програм протягом 45 днів з дня на-
брання чинності цим рішенням;

2) здійснення управління бюджет-
ними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних повноважень та оцінки 
ефективності бюджетних програм, за-
безпечуючи ефективне, результативне 
і цільове використання бюджетних ко-
штів, організацію та координацію ро-
боти розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджет-
них коштів у бюджетному процесі;

3) здійснення контролю за своєчас-
ним поверненням у повному обсязі до 
бюджету коштів, наданих за операціями 
з кредитування бюджету;

4) доступність інформації про бю-
джет відповідно до законодавства, а 
саме:

– здійснення публічного представ-
лення та публікації інформації про бю-
джет за бюджетними програмами та 
показниками, бюджетні призначення 
щодо яких визначені цим рішенням, 
відповідно до вимог та за формою, 
встановленими Міністерством фінансів 
України, до 15 березня 2020 року;

– оприлюднення паспортів бюджет-
них програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

5) у повному обсязі проведення роз-
рахунків за електричну та теплову енер-
гію, водопостачання, водовідведення, 
природний газ та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетними установа-
ми, та укладання договорів за кожним 
видом енергоносіїв у межах встановле-
них відповідним головним розпорядни-
ком бюджетних коштів обґрунтованих 
лімітів споживання;

14. Відповідно до статті 23 Бюджет-
ного кодексу України надати право ра-
йонній державній адміністрації у межах 
загального обсягу бюджетних призна-
чень головного розпорядника бюджет-
них коштів здійснювати перерозподіл 
видатків бюджету за бюджетними про-
грамами, включаючи резервний фонд 
бюджету, а також збільшення видатків 
розвитку за рахунок зменшення інших 
видатків (окремо за загальним та спе-
ціальним фондами бюджету) у поряд-
ку, встановленому Кабінетом Міністрів 
України, з наступним внесенням змін до 
рішення про районний бюджет та з по-
дальшим затвердженням таких змін на 
сесії Макарівської районної ради.

15. Дане рішення набирає чинності 
з 01 січня 2019 року.

16. Додатки № 1, № 2, № 3, № 4, № 
5, № 5-1, № 5-2, № 6, № 7, № 8, № 9 
до даного рішення є його невід’ємною 
частиною.

17. Виконавчому апарату Мака-
рівської районної ради забезпечити 
оприлюднення даного рішення в деся-
тиденний строк з дня його прийняття 
відповідно до частини 4 статті 28 Бю-
джетного кодексу України.

18. Інші положення, що регламенту-
ють процес виконання районного бю-
джету:

1) Головним розпорядникам коштів 
районного бюджету:

– у тижневий термін забезпечити 
складання та затвердження кошторисів 
доходів і видатків бюджетних установ, 
планів використання бюджетних коштів 
одержувачів коштів районного бюджету 
і подати їх управлінню Державної казна-
чейської служби України в Макарівсько-
му районі;

– затвердити ліміти споживання 
енергоносіїв у натуральних показниках 
для кожної бюджетної установи, вихо-
дячи з обсягів відповідних бюджетних 
асигнувань (додаток № 9 до даного рі-
шення);

– забезпечити в першочерговому 
порядку потребу в коштах на оплату 
праці працівників бюджетних установ 
відповідно до встановлених законодав-
ством України умов оплати праці та роз-
міру мінімальної заробітної плати; на 
проведення розрахунків за електричну 
та теплову енергію, водопостачання, 
водовідведення, природний газ та по-
слуги зв‘язку, які споживаються бю-
джетними установами;

– забезпечити утримання чисель-
ності працівників та здійснення фактич-
них видатків на заробітну плату, вклю-
чаючи видатки на премії та інші види 
заохочень чи винагород, матеріальну 
допомогу, лише в межах фонду заробіт-
ної плати, затвердженого у кошторисах 
або планах використання бюджетних 
коштів.

2) Якщо після прийняття рішення 
про районний бюджет повноваження 
щодо виконання функцій або надання 
послуг, на яке затверджене бюджетне 
призначення, передається відповід-
но до законодавства від одного голов-
ного розпорядника коштів районного 
бюджету до іншого, дія бюджетного 
призначення не припиняється і засто-
совується для виконання тих самих 
функцій чи послуг іншому головному 
розпоряднику бюджетних коштів, якому 
це доручено за процедурою, визначе-
ною частиною 6 статті 23 Бюджетного 
кодексу України.

19. Контроль за виконанням даного 
рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань бюджету та фі-
нансів.

Голова ради	               О.О. Гулак
смт Макарів
20 грудня 2018 року
№ 465 - 25 - VIІ

* * * * *

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про районний бюджет Макарівського району на 2019 рік

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів 
природничо-математичний ліцей» щиро вітає 

вчителя початкових класів 
Марину Анатоліївну ПОСТІЙЧУК 

з Днем народження, який вона святкувала 27 грудня.
Шановна імениннице! 

Хай будуть з Вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали Ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!



12 Макарівські вістіМакарівські вісті

”

№ 49-50   28   грудня   2018 р.

сканворд

Г о р о с к о п на  31 грудня – 6 січня

28 грудня

-1; +2
29  грудня

-3; +1
30  грудня

-1; 0

1 січня

-2; 0
2 січня

-6; -1
3 січня

-8; -4

31 грудня

-2; 0

погода

цитата  тижня: 

відповідь до сканворду в № 48

* * * 

* * * 

* * * 

* * * Більше новин 

від "М. в." – на 

makvisti.com

погода
				  

«Макарівські  вісті»
– громадсько-політична газета.

Засновники – Макарівська районна рада, 
Макарівська районна державна адміністрація,

трудовий колектив редакції.
Адреси: 08001, смт Макарів Київської обл., 

вул. Димитрія Ростовського, 30; вул. Пушкіна, 3.

Свідоцтво про реєстрацію №203, серії КІ від 24.03.1997 року.
Індекс видання 61291. День виходу газети – п’ятниця.

Газету набрано і зверстано в редакції газети  «Макарівські вісті».
Верстка  Вероніки ЧУМАК.

Віддруковано в ТОВ  «Прес Корпорейшн Лімітед»
21034, м. Вінниця, вул. А. Чехова, 12-А.

Тираж: 1600,  зам. 1821115.    

Адреса редакції: 08001, смт Макарів Київської обл.,
вул. Пушкіна, 3.

Телефони:  (код 04578)  редактора – 5-13-44;
 відділу суспільно-політичного життя, бухгалтерії – 5-14-98, 

з питань реклами  та оголошень – 5-14-98 (факс).
E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій. За точність викладених фактів відповідальність несе автор, за достовірність інформації  
в оголошеннях - рекламодавець. Листування з читачами - на сторінках газети. Редакція не рецензує матеріалів і рукописів не повертає.

 При передруці матеріалів – посилання на «Макарівські вісті» чи сайт makvisti.com обов’язкове.
- на правах реклами/політ. реклами.

В.о. редактора Оксана РУДНИЦЬКА.
ПPP

Людина лише тоді
 по-справжньому 

дорожить життям, 
коли в неї є щось 

несумірно дорожче 
за власне життя. 
Ліна КОСТЕНКО.

ОВЕН (21.03–20.04). 
Можливi рiзкi змiни в на-
строї, емоцiйнi зриви або 
хвороба. Овни можуть опи-
нитися в сторонi вiд важ-
ливих сiмейних заходiв. 

У другiй половинi тижня вiрогiднi 
легка депресiя, переживання через 
неможливiсть визначитися в особис-
тому життi. Можливi незрозумiлi вчин-
ки, упертiсть, що змiнялася повним 
пiдкоренням людям i обставинам.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 2.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). 
Пасивний, споглядальний 
тиждень, обiцяє бути важ-
ким. Запланованi зустрiчi, 
переговори або поїздки про-
йдуть невдало. Фiнансове 
становище  може дещо по-

кращати. Тиждень як не можна краще 
пiдходить для полiпшення стосунків у 
сiм`ї.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 3.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06). 
Ймовiрне вiдчуття  втра-
ти, розриву взаємозв`язку 
мiж минулим i майбутнiм. 

Вiрогiднi проблеми, пов`я-занi з 
близькою людиною або родичами, 
депресiя,  безпораднiсть,  знизиться 
iмунiтет. Можливо, що вiд випадко-
вих людей залежатиме, розлучитеся 
ви назавжди або продовжите стосун-
ки. Лише духовно розвиненi  будуть 
здатнi подолати негативнi тенденцiї 
цього тижня.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 2.

РАК (22.06–22.07). 
Проблеми минулих рокiв, 
про якi Раки вже ста-
ли забувати, спливуть 
назовнi i стануть причи-

ною змiн у  життi, не дадуть  привес-
ти до ладу свiй душевний стан. Але 
буде несподiвана приємна новина, 
відчуття, що життєвих сил  цiлком до-
статньо для вирiшення виниклих про-
блем. У багатьох  Раків дiйсно великий 
потенцiал сил. 
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 6.

ЛЕВ (23.07–23.08). 
Спокуси, невiрностi, 
обман, помилкові обi-
цянки. Багатьом буде 
важко поступати згідно 
із  своїми переконан-

нями, поганi вчинки можуть вiдвести 
з правильного шляху, зiпсувати будь-
яку почату справу або вiдносини, що 
склалися. Але тиждень сприятливий 
для будiвництва, ремонту. Ймовiрно, 
вам запропонують нову посаду або 
додатковий заробiток. 
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 31.

ДIВА (24.08–23.09). На-
пружений тиждень, пов`я- 
заний з духовним очи-
щенням, пiзнанням етич-
них законiв, прозрiнням. 
Прекрасний тиждень для 

нетрадицiйних методiв лiкування,  
сприяє дiловiй активностi, плану-
ванню, вiдкриттям у науцi, творчим 
знахiдкам. Ймовiрно, мають вiдбутися 
витрати, але вкладенi грошi окуплять-
ся сторицею.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 1.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10). 
Ймовiрне пiдкорення  волi й 
свiдомостi аморальних лю-
дей, здатних на найганебнiшi 
вчинки. Тиждень припускає 
пiдкорення старшим, ви-

конання обов`язку. Небажання нести 
вiдповiдальнiсть за скоєне може по-
ставити вас пiд важкi удари долi. У 
другiй половинi тижня несподiвана 
звiстка примусить вас переглянути 
плани на майбутнiй тиждень.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 3.

СКОРПIОН (24.10–22.11).
Емоцiйний сплеск, акти-
візація творчих прагнень, 
неприборканi фантазiї, ри-
зик пiддатися iлюзiям, якi 

можуть залишити неприємний слiд 
в пам`ятi. Тиждень сприятливий для 
покупок, перевлаштування побу-
ту, ремонту. Скорпiони можуть роз-
крити свої творчi здiбностi навiть в 
найзвичайнiших заняттях.
Сприятливi днi: 31, 4; несприятливi: 3.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12). У 
Стрiльцiв-чоловiкiв вiрогiдна 
завищена самооцiнка. Вдалий 
час для рекламних кампанiй. 
Не виключене виникнення но-

вого роману або вiдновлення старих 
стосункiв. Сприятливий тиждень для 
укладення шлюбу, зачаття, колектив-
них заходiв,  для кохання i романтич-
них пригод. Оточуючi високо оцiнять 
потенцiал Стрiльцiв, i багато хто пiде 
за ними.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 1.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Можливо, що вир подiй по-
глине Козерогiв-бiзнесменiв 
цiлком. Вони виявлять-
ся всiм потрiбнi. Можливе 

непорозумiння з близькими, пов`я-
зане з матерiальними питання-
ми. Тиждень припускає зниження 
енергетичного потенцiалу, втрати, 
недовiрливiсть i образливiсть. Будь-
яка дрiбниця може вивести їх з себе. 
Ймовiрна безлiч вибухонебезпечних 
ситуацiй.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 31.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02).
Тиждень завершення всiх 
нагальних справ i пiдбиття 
пiдсумкiв. Вiрогiднi подiї, 

якi нагадають про минуле i пiдкажуть 
їм напрям дiяльностi у майбутньо-
му. Друзi й близькi можуть надати 
пiдтримку. Остерігайтеся   випадко-
вих знайомств – це може зробити не-
гативний вплив на особисте життя.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 1.

РИБИ (20.02–20.03). 
Фiнансовi проблеми. У 
другiй половинi тижня мож-
ливi ускладнення у стосун-
ках з дiтьми. Не слухайте 
своїх родичiв i сусiдiв. Тиж-

день сприятливий для органiзацiйних 
заходiв. Можна вирiшувати  питання, 
що стосуються кадрiв, обладнен-
ня, розширення територiї. Тиждень 
припускає переоцiнку цiнностей. 
Вiн пройде пiд знаком любовних 
розчарувань.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 1.
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– Лікарю, щось я кепсько 
себе почуваю…
– Випиваєте?
– Ні.
– А що ж ви хотіли, голуб-
чику?

Вчора стало зрозумiло, 
в чому сенс життя. Про 
що думають жiнки. Про 
що мовчать чоловiки. 
Як влаштований свiт i як 
всiх зробити щасливими. 
А сьогоднi знову нiчого 
не зрозумiло. I подайте 
мiнералки, будь ласка! 

Коли відчуєш себе оди-
ноким, згадай, що все-
редині тебе живуть види 

бактерій, які не виконують 
ніяких функцій. Ти просто 
їм подобаєшся.

Із-за масових скорочень 
у сфері охорони здоров'я 
в лікарні тепер приймає 
вухо-горло-око-серце-
нирка-невро-зубо-ніс.

Дiти, якi народилися у  
80-i, не встигли стати нi 
пiонерами, нi комсомоль-
цями. Тепер, вочевидь, 
i пенсiонерами стати не 
встигнуть!
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